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همراه با

مشــاور عالی مدیرعامل ســازمان تأمین 

اجتماعی گفت: ایران با پدیده بازنشستگی 

و سالمندی زودرس مواجه شده و سرعت 

این روند در کشور بالاتر از میانگین جهانی 

است؛ بنابراین توانمندســازی سالمندان 

یک ضرورت اجتنــاب ناپذیر محســوب 

می‌شود.

علــی حیدری افــزود: پدیده ســالمندی 

یکی از ابر چالش‌های مهــم جهانی مؤثر 

در حوزه جمعیت است و غالب کشورهای 

جهان، اعم از پیشــرفته و در حال توسعه، 

با این پدیده مواجه شــده یا در معرض آن 

هستند و پیش‌بینی می‌شود تا سال۲۰۵۰، 

حدود ۲۰ تا ۲۵ درصــد از جمعیت جهان را 

سالمندان تشکیل دهند؛ بنابراین این امر 

اقتضــا می‌کند، سیاســت‌های اجتماعی 

رفاهی، نظامات اجتماعــی و تمهیدات از 

پیش‌اندیشــیده‌ای برای مدیریت جوامع 

سالمند و بازنشسته ایجاد و اجرایی شود.

مشــاور عالی مدیرعامل ســازمان تأمین 

اجتماعی هشــدار داد: روند رو به افزایش 

لمندی و بازنشســتگی، تأثیــرات  ســا

شــگرفی بــر متغیرهــای اقتصــادی، 

اجتماعــی، فرهنگی، سیاســی، امنیتی و 

زیست‌محیطی بر جای خواهد گذاشت.

حیــدری اظهارکــرد: ایــران بــا پدیــده 

بازنشستگی و ســالمندی زودرس مواجه 

شده اســت و ســرعت و میزان این روند 

در ایران بالاتر از میانگین جهانی اســت و 

پیش‌بینی می‌شود تا ســال ۲۰۵۰، حدود 

یک سوم )۳۳ درصد( از جمعیت ایران را 

سالمندان تشکیل دهند.

وی تصریح کرد: کشــورهای مختلف برای 

مدیریت این پدیده )سالمندی(، تمهیداتی 

از جمله حرکت به سمت نظام‌های چندلایه 

بازنشســتگی را پیش‌بینی کرده‌اند تا این 

افراد از مزایای بازنشســتگی خــود بهره 

مندشوند، اقدامی که متأسفانه در کشور ما 

وجود ندارد.

به گفته حیدری، عواملی همچون افزایش 

نرخ امیــد به زندگــی، کاهــش ازدواج و 

فرزندآوری، کوچک‌شــدن بعــد خانوار، 

افزایش طلاق، بــالا رفتن ســن ازدواج و 

مهاجرت نیروهای جــوان و نخبه به خارج 

از کشور، باعث تشدید روند سالمندی شده 

اســت؛ در نتیجه، ایران اکنون با جمعیت 

زیادی از بازنشستگان و جمعیت غیرفعال 

مواجه اســت که این موضوع، سازمان‌ها و 

صندوق‌های بازنشســتگی را نیز با چالش 

ناپایداری زودرس روبرو کرده است.

وی افزود: تورم مزمن و بــالا در دهه اخیر 

که میانگین سالانه آن از مرز ۳۰ درصد هم 

گذشت، همراه با شــرایط پس از جنگ ۱۲ 

روزه و بین جنگ، منجر به ایجاد فشــار و 

مشکلات ناشی از تورم بر نهادها، دستگاه‌ها 

و شهروندان شده است.

مشــاور عالی مدیرعامل ســازمان تأمین 

اجتماعی اظهار کرد: در این شرایط، برخی 

نهادها می‌توانند از تورم سود ببرند یا اثرات 

آن را به سایر اقشار منتقل کنند اما دو گروه 

افراد شاغل با دریافتی ثابت و بازنشستگان 

با مشکل مواجه می شوند.

حیدری افزود: شــاغلان ممکن اســت از 

طریق اشتغال دوم و سوم جبران کنند اما 

این امکان برای سالمندان و بازنشستگان 

کمتر فراهم اســت و در همین شــرایط، 

صندوق‌های بازنشســتگی با مشــکلات 

مضاعفــی مواجه شــده‌اند، از یک ســو 

ورودی‌های آنها افزایش یافته و از ســوی 

دیگر پروژه‌هــا و منابع و مصــارف آنها نیز 

تحت تأثیر قرار گرفته است.

مشــاور عالی مدیرعامل ســازمان تأمین 

اجتماعی یادآور شــد: در گذشته، زندگی 

فردی یا خانوادگی بود و خانواده مکلف به 

تامین هزینه‌ها بود اما با حرکت به سمت 

زندگی اجتماعی و شهری، نیاز به نهادهای 

تخصصی جایگزین احساس شد.

حیــدری در توضیح رویکردهــای تأمین 

اجتماعی افزود: از منظر حق و تکلیف، یک 

رویکرد، تکلیف یک‌جانبه فرد در قبال خود 

و افراد تحت تکفلش اســت و در رویکرد 

دیگر، تکلیفی دوجانبــه‌ برعهده کارفرما و 

نیروی کار است.

مشاور عالی مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی:

ایران با پدیده بازنشستگی زودرس مواجه شده است



مدیرکل ثبت اسناد و املاک چهارمحال و بختیاری گفت: از ابتدای امسال 
تاکنون ۱۲ فقره سند تک‌برگ برای رقبات موقوفات استان صادر شده و 

موارد دیگری نیز در شرف صدور است.
علی اصغر سلیمان در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه سند مالکیت، از جمله 
سند تک‌برگ کاداستری، ضمن اینکه هویت و شناسنامه ملک را در مراجع 
اداری و قضایی تأمین می‌کند، از ملزومات صدور مجوزات شهرداری برای 
احداث ساختمان و توسعه موقوفه به شمار می‌رود، اظهار کرد: محدوده 
دقیق نقشه کاداســتری، در فرآیند نرخ‌گذاری توسط کارشناس رسمی 
دادگســتری برای اجاره‌ دادن ملک موقوفه، موجب سهولت و دقت در 

محاسبه متراژ می‌شود.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک چهارمحال و بختیاری بیان کرد: با وجود سند 
مالکیت کاداستری، تعرض و تعدی به حریم موقوفه بسیار دشوار می‌شود 
و این امر حقوق موقوفه را تضمین می‌کند، در فرآیند تبدیل‌به‌احسن نیز، 
ضمن افزایش ارزش ملک، بیع و تبدیل‌به‌احســن را بر اساس مجوزات 

بالادستی تسهیل و تدقیق می‌کند. 
وی با اشاره به اینکه موقوفه فاقد سند در معرض تهدید تعرض متعدیان 
قرار دارد و ممکن است در معاملات غیررسمی مورد خریدوفروش و انتفاع 
نامشروع واقع شود،گفت: مالکیت آن در سامانه‌های مرجع ثبت و ضبط 
نشده است، همچنین چنین املاکی در معرض ایجاد اختلاف محدوده با 

مجاورین و بروز اختلافات اجتماعی هستند.
سلیمان یادآور شد: در املاک فاقد سند، امکان اخذ مجوزات شهرداری 
جهت احداث و عمران میسر نیست و کارشناسی نرخ اجاره نیز بر روی این 
املاک نادقیق و بعضا مخدوش اســت،در دعاوی قضایی، سند مالکیت 
ملک، هویت مالک و حقوق مادی و معنوی ملــک را تضمین و معرفی 

می‌کند و فقدان آن، پشتوانه موقوفه را تضعیف می‌نماید.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک چهارمحال و بختیاری توضیح داد: در استان، 
تعداد ۳۹۶۰ موقوفه و ۸۰ بقعه وجود دارد کــه مجموعاً دارای ۴۱۱۴ رقبه 
است، از این تعداد، ۱۵۶۹ رقبه انتفاعی )۷۴۷ رقبه دارای سند و ۸۸۲ رقبه 
فاقد ســند(، ۲۱۹۱ رقبه منفعتی )۱۵۶۹ رقبه دارای سند و ۶۶۲ رقبه فاقد 

سند( هستند. 
وی توضیح داد: ســازمان اوقاف در ســال ۱۴۰۴، با توجــه به ضرورت و 

حساســیت موضوع، تمرکز خود را بر تهیه و تأمین نقشه برای ثبت ادعا 
در سامانه »ســاغر« مرتبط با قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 
غیرمنقول قرار داده، به همین دلیل، مراحل بعدی پس از تهیه نقشه کمتر 

مورد توجه قرار گرفته و از سرعت صدور اسناد کاسته شده است.
سلیمان بیان کرد: سند مالکیت، به‌ویژه سند کاداستری، با توجه به تأمین 
حق مالکیت مبتنی بر نقشه جانمایی‌شده، دارای ثبات محدوده و مالکیت 
اســت و از این رو تعرض و تعدی به آن دشــوار و گاه ناممکن می‌شود، 

بنابراین، نسبت به املاک فاقد سند، ارزش مادی و معنوی بالاتری دارد.
مدیرکل ثبت اســناد و املاک چهارمحال و بختیاری افــزود: از آنجا که 
مالکیت و محدوده ملک دارای ســند کاداستری شناســنامه‌دار است، 
معاملات، اجاره، کارشناسی و مراجعه قضایی درباره چنین ملکی آسان‌تر، 

دقیق‌تر و بدون شائبه خواهد بود.
وی تاکید کــرد: هرچه مالکیــت مالک بر محدوده رســمی‌تر و دقیق‌تر 
باشد، شفافیت مالی و معاملاتی آن ملک نیز افزایش پیدا می‌کند، سند 
مالکیت با رسمیت‌بخشــیدن به معاملات و تدقیق محدوده قابل اجاره، 
می‌تواند از خطاهای سهوی و تعرضات متعدیان جلوگیری کرده و به سبب 
رسمی بودن تراکنش‌ها و معاملات، از بروز معاملات موازی و غیررسمی 
پیشگیری کند.  ســلیمان افزود: سیســتم جانمایی بلامعارض سامانه 
کاداستر ثبت اســناد نیز مانع از خریدوفروش مال غیر شده و تعارضات 

محدوده‌ای را از بین می‌برد.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک چهارمحال و بختیاری گفت: سازمان اوقاف 

و امور خیریه استان اســتان، در خصوص موقوفاتی که دارای تعارضات 
اجتماعی و اختلافات با اهالی بر سر وقفیت هستند، تابع قوانین و مقررات 
سازمان اوقاف بوده و نسبت به بررسی سوابق ثبتی و قضایی ملک اقدام 
می‌کند، این سازمان بر اســاس مدارک موجود، از جمله متون وقف‌نامه 

تلاش کرده اختلافات را کاهش دهد.
وی افزود: با این حال، به دلیل ملاحظات شورای تأمین، در برخی موارد از 
ورود محسوس به موضوع خودداری کرده و از طریق کارگروه‌های فرهنگی 
و اجتماعی و با حضــور نمایندگان اهالی، موضوعــات را با حداقل تنش 

پیگیری کرده است.
ســلیمان در ادامه گفت: در برخی موارد به دلیل حاد بــودن اختلافات و 
ابهامات، رســیدن به نتیجه دشوار و پیچیده اســت، به‌گونه‌ای که حتی 
راهکارهای قضایی و بالادستی نیز می‌تواند تنش‌زا باشد و در نتیجه، تثبیت 

مالکیت موقوفه و تمکین اهالی به قوانین و وقف‌نامه دشوار می‌شود.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک چهارمحال و بختیاری در خصوص نهادهایی 
که در فرآیند ســنددار کردن موقوفات تاثیر گذار هستند،گفت: نهادهای 
دولتی مانند اوقاف، ثبت اسناد، بنیاد مسکن، راه و شهرسازی، شهرداری، 
منابع طبیعی، جهاد کشاورزی، محیط زیست، آبفا و دیگر دستگاه‌ها، در این 
فرآیند نقش مستقیم دارند، همچنین نهادهای فرهنگی همچون دفاتر 
ائمه جمعه، هیئت‌های امنای مســاجد و بقاع، صدا و سیما، مطبوعات، 
مؤسســات خیریه و قرآنی، در تبیین ماهیت و ارزش موقوفات، نقش 
غیرمستقیم ایفا می‌کنند، مراجع حقوقی، قضایی و انتظامی نیز در موارد 

دارای اختلافات و تعارضات، نقش حاکمیتی در اجرای قانون دارند.
وی تاکید کرد: الزامات قانونی جهت صدور اسناد مالکیت موقوفه شامل 
وجود مســتندات و ســوابق دال بر مالکیت ملک و وقفیت آن مکاتبات 
متولی یا اوقاف در خصوص تقاضای ثبت موقوفه بر اساس ماده قانونی 
متناســب با نوع ملک و محل وقوع، وجود نقشه UTM، وجود عوارض و 
عناصر محیطی قابل مشاهده مربوط به حدود اربعه، وجود تصرفات محرز 
مالک، متولی یا مستأجر در ملک، وجود شناسه ملی شخصیت حقوقی 
موقوفه، عدم هم‌پوشانی محدوده نقشه‌برداری‌شده با پلاک‌های مجاور 
در سامانه حدنگار، عدم وجود معترض در مهلت قانونی اعتراض به ثبت 
یا وجود آرای قضایی لهِ وقفیت ملک و تسویه هزینه‌های ثبتی می‌شوند. 

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان خبرداد:

صدور ۱۲ فقره سند تک برگ برای موقوفات چهارمحال و بختیاری

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: در بانک اطلاعاتی سازمان بهزیستی ۵۵۰۰ نفر از توان‌یابان که جزو 
نخبگان کشور هستند به ثبت رسیده است و بخشی از آن‌ها هنرمند هستند.

سیدجواد حسینی در حاشیه سفر به منطقه ترشیز در گفت و گو با ایسنا با اشاره به اهمیت هنر و زیبایی 
برای تمامی افراد جامعه و تأثیر آن بر توانبخشی اظهار کرد: هنر و زیبایی شناختی یکی از ساحت‌های 

مهم ۶ گانه تعلیم و تربیت است که در سند تحول بنیادین آموزش و پرورش هم آمده است.
وی با بیان اینکه در حوزه بهزیستی و جامعه هدف به خصوص توان‌یابان علاوه بر کارکردهایی که هنر 

برای همه افراد جامعه دارد کارکردهای توانبخشی ویژه هم دارد، تصریح کرد: معتقدیم که توانبخشی‌های 
ورزشی، معنوی و هنری از توانبخشی‌های مرسوم و معمول، اثربخشی بیشتری برای بازتوانی و توان‌یابی 
شخصیت توانیابان دارد. رئیس سازمان بهزیستی، خاطرنشان کرد: به همین دلیل در ۱۰۶۱ مرکز از مراکز 
توانبخشی‌مان، خانه هنر دایر کردیم که در درجه اول به توانبخشی هنری و در درجات بالاتر به درمان‌های 

هنری مانند نمایش درمانی می‌پردازند.
وی از دایر شدن ۱۳۰ پایگاه هنری در روستاها خبر داد و افزود:  همچنین ۳۰۰ گروه هنری را راه اندازی 
کرده‌ایم، ضمن اینکه خانه هنر دارای افراد معلولیت را در تهران و ســپس اصفهان راه‌اندازی می‌کنیم. 
همچنین جشنواره‌های تئاتر هنر افراد دارای معلولیت سال گذشته با شکوه هرچه تمام‌ در ۶ منطقه کشور 

تا سطح ملی برگزار شد و بعد هم در جشنواره فراگیر فیلم فجر شرکت کردند.

رئیس سازمان بهزیستی:

۵۵۰۰ نفر از توان‌یابان سازمان بهزیستی نخبه هستند

 تولید بیش از ۵۰ هزار تُن چغندرقند 
در بروجرد

مدیرجهاد کشاورزی بروجرد از تولید بیش از ۵۰ هزار تُن چغندرقند 
دراین شهرســتان خبر داد. جواد گودرزی در گفت‌وگو با ایســنا، 
اظهارکرد: سطح کشت چغندر قند در سال زراعی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳ به 

میزان ۸۵۰ هکتار بوده و تولید آن ۳۷ هزار تن بوده است.
وی خاطرنشان کرد: در ســال زراعی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۴، سطح کشت 
چغندر قند یک هزار و ۳۰۰ هکتار است که پیش‌بینی می‌شود بیش 

از ۵۰ هزار تن در شهرستان تولید شود.
مدیر جهاد کشــاورزی بروجرد اضافه کرد: چغندرهای تولید شده 
برای تبدیل به قند و شکر به کارخانه قند لرستان و سایر نقاط کشور 
تحویل داده می‌شــود. گودرزی بیان کرد: بیشترین سطح کشت 
این محصول در بخش شیروان است اما کشاورزان ناچار هستند 
محصولات خود را به شهرهای دیگر بفرستند زیرا با کمبود صنایع 

تبدیلی مواجه هستیم. 

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل تاکید کرد

لزوم حمایت قضایی برای حل معضل 
دفن زباله در شهرستان گرمی

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل بر ضرورت حمایت 
قضایی برای رفع معضل دفن غیراســتاندارد زباله در شهرستان 

گرمی تأکید کرد.
کیومرث ســفیدی در دیدار با رئیس دادگســتری و دادســتان 
شهرســتان گرمی گفت: محل دفــن زباله در این شهرســتان با 
استانداردهای زیست‌محیطی فاصله دارد و حل این مشکل نیازمند 

حمایت همه‌جانبه مسئولان و دستگاه قضایی است.
وی با بیان اینکه رویکرد سازمان محیط زیست پیشگیرانه است، 
ابراز امیدواری کرد که شــهرداری اقدامات لازم برای اصلاح محل 
دفن پسماند را انجام دهد. سفیدی افزود: مکان‌یابی فعلی دفن 
پسماند اصولی نیست و مغایر با الزامات زیست‌محیطی است؛ لذا 
باید ساماندهی شود. همچنین ورود فاضلاب‌های خانگی و تجاری 

به رودخانه شهری باید به‌صورت جدی کنترل شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان همچنین خواستار رسیدگی 
جدی قضات به تخلفات شکار و صید، خصوصاً زنده‌گیری پرندگان 
شکاری شد و از صدور »آرای سبز« متناسب با نوع جرم استقبال 
کرد. وی حفظ گونه‌ی قرقاول را که از گونه‌های حمایت‌ شده و نماد 

حیات‌وحش استان در نوار مرزی است، ضروری دانست.
ظهراب‌وند، رئیس دادگستری شهرستان گرمی نیز با قدردانی از 
تلاش محیط‌بانان و نیروهای مرزبانی در برخورد با شــکارچیان 
غیرمجاز، گفت: محیط‌زیست، امانتی در دستان ماست که باید آن 

را سالم به آیندگان تحویل دهیم.
وی بر حمایت قاطع دستگاه قضایی از محیط‌بانان به عنوان ضابطان 
قضایی تأکید کرد و درباره معضل دفــن زباله گفت: هر چه زودتر 
با پیگیری های دادگســتری و محیط زیست و شهرداری و سایر 
اعضای مرتبط جلسه ای برای رفع معضل محل پسماند برگزار شود 
و تمام تلاش‌مان را برای داشتن محیط‌ زیستی سالم و طبیعتی 

زیبا به کار خواهیم بست.

سرعین؛ میزبان بزرگ‌ترین رویداد 
سرمایه‌گذاری استان اردبیل در آذر

رئیس شورای اسلامی شهر گردشگری سرعین گفت: ناهماهنگی 
برخی از دستگاه‌ها بزرگ‌ترین مانع سرمایه‌گذاری در استان است.

جعفر بذری در جلســه هماهنگی برگــزاری همایش بین‌المللی 
فرصت‌های ســرمایه‌گذاری اســتان اردبیل که با حضور اعضای 
کمیته‌هــای تخصصــی و نماینــدگان دســتگاه‌های اجرایــی 
ذی‌ربط در محل اتــاق بازرگانی اردبیــل برگزار شــد، بر اهمیت 
 هم‌افزایی و هماهنگی میان بخش‌ها در توســعه سرمایه‌گذاری 

تأکید کرد.
وی ضمن قدردانی از تلاش‌های دست‌اندرکاران برگزاری همایش 
که در آذر سال جاری برگزار خواهد شد، اظهار کرد: سرمایه‌گذاری 
پایدار نیازمند رویکردی جامع و راهبردی اســت و همکاری میان 

دستگاه‌ها نقش مهمی در جذب سرمایه دارد.
بذری با اشاره به تقســیم وظایف زیرکمیته‌های تخصصی شامل 
گردشــگری، صنایع‌دســتی، هوشمندســازی، عمران شهری و 
خدمات، افزود: هماهنگی میان این کمیته‌ها، زمینه‌ســاز اجرای 

موفق برنامه‌ها و جذب سرمایه‌های جدید خواهد بود.
رئیس شورای اســامی شــهر گردشگری ســرعین همچنین 
بزرگ‌ترین چالش پیش روی سرمایه‌گذاری در استان را بی‌توجهی 
برخی دستگاه‌ها به فرآیند سرمایه‌گذاری دانست و گفت: مشکلات 
مربوط به تخصیــص زمین و ناهماهنگی ســامانه‌های مرتبط با 
سرمایه‌گذاری، منابع طبیعی و امور اراضی روند جذب سرمایه را با 
چالش مواجه کرده است و گاهی این دستگاه‌ها به جای تسهیل، 

خود به مانعی در مسیر سرمایه‌گذاران تبدیل می‌شوند.

اخبار

فرمانده مرزبانی آذربایجان غربی، ایجاد زیرساختهای هدفمند 
در گذرگاههای مرزی را امــر مهمی در حفظ امنیت دانســت 
 و افزود: رفع مشــکلات مرزهــا و مرزنشــینان یک ضرورت

 است.
ســردار محمد احمدی در ســخنرانی پیش از خطبه‌های نماز 
جمعه ارومیه بمناسبت گرامیداشــت هفته ناجا که در مصلای 
امام خمینی )ره( برگزار شــد، افــزود: مرزبانان اســتان در 
۹۶۷ کیلومتر مرز با ۳ کشــور، عــراق، ترکیــه و آذربایجان به 
عنوان چشــمان بینای کشــور از مرزها حراســت می‌کنند تا 
 هیچ مزدوری بــه خود اجازه تعــدی و تجاوز به کشــور ایران 

ندهد. 
وی با بیان اینکــه در جنگ ۱۲ روزه، دیپلماســی مرزی اولین 
ماموریــت مرزبانی بــود، گفت: امــروزه مرزبانــان در مرزها 
با دانشــی که دارند نقش دیپلمــات مرزی را ایفــا می کند؛ 
 مرز یک فرصت اســت و امــروزه نگاه‌ها به مــرز، اقتصادی

 است. 
فرمانده مرزبانی استان گفت: با وجود تلاشهای زیاد دشمنان 
به همت نیروهای مســلح، مرزهای اســتان در جنگ ۱۲ روزه 
غیرقابل نفوذ بود و نقشه دشــمنان عملیاتی نشد اما اتحاد و 

انسجام ملی تقویت شد. 
سردار احمدی با ابراز تاسف از غفلت در گذشته نسبت به توسعه 
و آبادانی اســتان، گفت: ریل گذاری اقتصادی برای توســعه 
 استان آغاز شده اما تحقق این نقشــه‌ی راه نیازمند همراهی و 

هم افزایی مردمی است. 

رئیس شورای شهر از راه و شهرسازی انتقاد کرد؛

 طرح جامع شهر یزد سال‌هاست 
بلاتکلیف مانده

استاندار خبر داد:

 ۱۰۰۰ مدرسه تهران به انرژی خورشیدی 
مجهز می‌شوند

فرمانده مرزبانی آذربایجان غربی:

 رفع مشکلات مرزها 
یک ضرورت است
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روزنـامه
اقتصادی
اجتماعی

ژه
سو

‌اســتاندار تهــران اعــام کــرد: ظرفیــت نیروگاه‌های خورشــیدی 
اســتان از ۲۳ به بیش از ۱۲۰۰ مــگاوات افزایش یافته و تا ســه ماه 
 آینده بیش از هزار مدرســه به سیســتم خورشــیدی مجهز خواهند 

شد.
‌محمدصــادق معتمدیان در آیین بهره‌برداری و آغــاز عملیات اجرایی 
نیروگاه‌های خورشیدی استان که به صورت وئدیوکنفرانس برگزار شد، 
با اشاره به رشد سریع سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر 
گفت: در کمتر از یک سال گذشته، بیش از ۱۰ هزار مجوز صادر و حدود 
۵ هزار هکتار زمین به بخش خصوصی واگذار شده است. قراردادهای 
اجرایی به ارزش ۱۲۰۰ مگاوات منعقد شده و عملیات اجرایی در حال 

انجام است.
وی افزود: مزارع خورشیدی در کنار شــهرک‌های صنعتی ایجاد شده 
و حدود ۴۰۰ هکتار زمین با ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی در حال 
آماده‌سازی اســت. این اقدامات همگام با سیاست‌های دولت برای 

توسعه انرژی پایدار انجام می‌شوند.
استاندار تهران گفت: با همکاری وزارت نیرو و مشارکت مردمی، تا سه 
ماه آینده بیش از هزار مدرسه به سیستم‌های خورشیدی مجهز خواهند 
شد. این پروژه علاوه بر صرفه‌جویی در انرژی، آموزش و فرهنگ‌سازی 

استفاده از منابع تجدیدپذیر را نیز در مدارس تقویت می‌کند.

رئیس شورای اسلامی شهر یزد با انتقاد از تأخیر طولانی در به‌روزرسانی 
طرح جامع شهر یزد، گفت: علی‌رغم گذشت مدت زیادی از مهلت قانونی 
این طرح و تذکرات مکرر شــورا، تاکنون اداره‌ کل راه و شهرسازی اقدام 

مؤثری در این زمینه انجام نداده است.
عزیزا... ســیفی افزود: بارها از دســتگاه مربوطه خواستیم گزارشی از 
وضعیت طرح جامع ارائه شود یا مشــاور طرح مربوطه در صحن شورا 
حضور پیدا کند اما تاکنون هیچ پاسخی دریافت نکرده‌ایم لذا ضروری 

است هرچه سریع‌تر تعیین‌تکلیف این موضوع در دستور کار قرار گیرد.
وی با اشــاره به اهمیت این طرح در مدیریت شهری خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر شهر یزد بر اساس طرح جامع قبلی اداره می‌شود و لازم 
است هرچه سریع‌تر طرح جدید تدوین و اجرا شود. راه و شهرسازی نباید 
نسبت به این امر مهم بی‌توجه باشــد. رئیس شورای شهر همچنین به 
نشست مشترک شهرداران و رؤسای شوراهای اسلامی شهرهای کشور 
در تهران اشاره و اظهار کرد: موضوع حریم و محدوده شهر و تغییراتی که در 
شهر تهران و مراکز استان‌ها اتفاق می‌افتد، مشکلی بود که مطرح و مقرر 

شد مجلس نسبت به اصلاح قانون اقدام کند.
وی اضافه کرد: در همین راســتا، طرحی با امضای ۱۶۰ نماینده مجلس 
شــورای اســامی تهیه شــده که بر اســاس آن، هرگونه جابجایی در 

محدوده‌های شهری باید با استعلام رسمی از شهرداری‌ها انجام شود.



سایه‌ سنگین سوداگری، سیاســت‌های متناقض و قدرت زمین‌داران، 
بازار مسکن را به رکودی عمیق کشانده است؛ نه مردم توان خرید دارند، 

نه سازندگان توان ساخت.
بازار مســکن ایران در بن‌بستی گرفتار شــده که هر دو سوی آن، مردم و 
ســازندگان، بازنده‌اند. خانه‌ای که باید مأمن امنیت اجتماعی باشد، به 
کالایی لوکس و دست‌نیافتنی بدل شده است. سیاست‌های اقتصادی 
ناهماهنگ، انفعال دولت‌ها در مهار زمین‌خواری و تورم افسارگسیخته، از 

این بازار پناهگاهِ مردم ساخته‌اند یا میدان مین؟
بازار مسکن امروز ایران دیگر فقط یک بخش اقتصادی نیست؛ صحنه‌ای 
است که در آن ضعف ساختاری سیاست‌گذاری، انفعال حاکمیتی و طمع 

گروه‌های ذی‌نفوذ به عریانی به نمایش درآمده است.
خانه برای طبقات متوســط و ضعیف به رؤیایی دور تبدیل شده و حتی 
سازندگان نیز در رکودی بی‌سابقه زمین‌گیر شده‌اند. انبوه‌سازان می‌گویند 
تقاضای مؤثر تقریباً از بین رفته، زیرا قدرت خرید مردم به‌شدت سقوط 

کرده است.
»محمود پژوم«، رئیس انجمن انبوه‌سازان خراسان رضوی، در گفت‌وگو با 
ایسنا تأکید کرده بود که در ایران »نیاز وجود دارد، اما توان خرید نیست«. 
به گفته‌ی او، سرمایه انبوه‌ســازان در پروژه‌ها قفل شده و تعهدات بانکی 
سنگین و پیش‌فروش‌های نیمه‌کاره، کل زنجیره‌ ساخت‌وساز را از حرکت 

انداخته است.
پژوم هشدار داده بود که صنعت ساختمان، پیشران بیش از ۲۰۰ صنعت 
دیگر اســت و رکود آن به معنای تعطیلی بخش بزرگی از اقتصاد کشور 

خواهد بود.
او تغییر نگرش از »سودآوری صرف« به »مسئولیت اجتماعی« را تنها راه 
نجات دانست و گفت: »اگر ساخت‌وســاز با هدف ایجاد رونق و اشتغال 
از سر گرفته نشود، ناهنجاری‌های اجتماعی در کمین است.« وی طرح 
»نهضت ملی مســکن« را نیز غیرواقع‌بینانه و شــتاب‌زده دانست: »در 
بهترین حالت، ظرفیت واقعی ساخت‌وساز کشور ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار واحد در 

سال است، نه یک میلیون.«
از سوی دیگر، تورم بی‌امان و رشد سرسام‌آور قیمت‌ها، آخرین رمق امید 

را گرفته است. طبق گفته‌ کارشناســان، تنها در فاصله‌ی سال‌های ۱۳۹۲ 
تا ۱۴۰۰، قیمت مســکن بیش از ۷۵۰ درصد رشد داشته است؛ رقمی که 
حتی در اقتصادهای آزاد دنیا بی‌سابقه است. »مجید گودرزی«، مدرس 
مدیریت مالی و کارشناس اقتصادی، می‌گوید: »در هیچ کشوری اجازه 
نمی‌دهند بخش مسکن چنین فشار مضاعفی بر دوش مردم بیاورد، اما 

در ایران دولت‌ها عملًا تماشاگر بوده‌اند.«
او همچنین به »رهاشدگی خطرناک« این حوزه اشاره می‌کند؛ جایی که 
نه دولت تنظیم‌گر است و نه شهرداری‌ها نقش حمایتی دارند. برعکس، 
گودرزی معتقد است شهرداری‌ها با تراکم‌فروشی، مجوزهای پرهزینه 
و فشــار مالی مضاعف بر ســازندگان، خود به یکی از عوامل بحران بدل 

شده‌اند.
وام‌های مسکن نیز به تعبیر او »بدترین نوع تسهیلات در جهان« هستند. 
متقاضی باید بخشی از وام را پیش‌خرید کند و سود کامل آن را هم بپردازد. 

نتیجه: »وامی که حتی کفاف خرید شش متر خانه را هم نمی‌دهد.«
در تحلیل او، این شرایط حاصل سلطه تاریخی ملاکین بزرگ و زمین‌داران 
پرنفوذ بر سیاست‌گذاری‌هاست. به گفته‌ گودرزی، کمبود تعمدی زمین، 

باعث شده سهم زمین در بهای تمام‌شده‌ مسکن به بیش از ۶۰ درصد برسد 
و عملًا تولید مسکن برای مردم عادی غیرممکن شود.

او می‌گوید: »در کشورهای توسعه‌یافته، بانک‌ها ۸۰ درصد قیمت ملک 
را وام می‌دهند، اما در ایــران بانک و دولت هــر دو در نقش مانع ظاهر 

شده‌اند.«
نتیجه این چرخــه‌ معیوب، رکودی فلج‌کننده و انباشــت ســرمایه در 
دارایی‌های غیرمولد اســت. گودرزی می‌گوید: »حــدود ۴۰ درصد کل 
سرمایه کشور در بازار مسکن بلوکه شــده، درحالی‌که این بخش ارزش 
افزوده‌ واقعی ندارد. سرمایه‌ای که می‌توانست کارخانه بسازد، در سنگ 

و گچ قفل شده است.«
او همچنین از نارسایی‌های عمیق در قوانین رهن و اجاره انتقاد می‌کند؛ 
جایی که ودیعه‌ مســکن به عنوان »قرض‌الحســنه« تلقی می‌شود و 
مستأجر هر سال بخشــی از ارزش پولش را از دســت می‌دهد. به باور 
 او، این شــیوه نوعی »مالیات پنهان از فقرا«ســت که بایــد فوراً اصلاح

 شود.
کارشناســان هشــدار می‌دهند که اگر دولت‌ها به جای وعده‌سازی، به 
تنظیم‌گری مؤثر و مهار ســوداگری نپردازند، بخش مسکن می‌تواند به 
منبعی از انفجار اجتماعی بدل شود. مســکن به تعبیر گودرزی »نیازی 
در حد درمان« اســت: همان‌طور که بیمار ناچار است هر هزینه‌ای برای 
نجات خود بپردازد، خانواده‌ها نیز برای سقف بالای سرشان از هر قیمتی 

می‌گذرند.
امروز، این بازار به صحنه‌ آشــکار بی‌عدالتی اقتصادی بدل شده است؛ 
بازاری که در آن زمین‌داران ســود می‌برند، واسطه‌ها رونق دارند و مردمِ 

بی‌خانه سهمی ندارند.
بحران مســکن در ایران، حاصل چند دهه تصمیم‌های غلط و بی‌عملی 
مزمن است. برای خروج از این بن‌بست، باید »خانه« دوباره به جایگاه 
واقعی خود بازگردد: نه کالایی برای ســوداگری، که حقی انسانی برای 
زندگی. اصلاح نظام وام‌دهی، مهار زمین‌خواری و بازتعریف ودیعه و اجاره، 
سه گام فوری برای نجات بازاری است که اگر همچنان رها بماند، دیر یا زود 

به فاجعه‌ای اجتماعی بدل خواهد شد.

چرا بازار مسکن ایران قفل شده است؟

خانه‌ای که دیگر پناه نیست

مرکز آمار ایران با انتشــار نتایج طرح آمارگیری نیروی کار، تصویر تازه‌ای از وضعیت بازار کار کشــور در 
تابستان ۱۴۰۴ ارائه کرد. این بررسی که در تمام مناطق شهری و روستایی و بر پایه نمونه‌گیری از ۶۰ هزار و 

۶۴۸ خانوار انجام شده، تغییرات قابل‌توجهی نسبت به تابستان ۱۴۰۳ را نشان می‌دهد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، مرکز آمار ایران در آخرین بررسی های آماری خود، گزارش رسمی از تغییرات 
بازار کار کشور طی تابستان ۱۴۰۴ را منتشــر کرد که بر اساس جداول تفصیلی مرکز آمار، نرخ بیکاری 
جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله در تابستان امسال با کاهش یک درصدی نسبت به سال قبل به ۱۵.۹ درصد در 

روستاها و ۲۰.۱ درصد در شهرها رسیده است.
این رقم پایین‌ترین سطح از سال ۱۳۹۹ محسوب می‌شود و اغلب ناشی از افزایش نرخ مشارکت 

اقتصادی و ورود بخشی از این گروه به مشاغل خدماتی و صنعتی است.
این گزارش نشان می دهد که نرخ بیکاری کل کشور ۷.۵ درصد است که ۰.۱ درصد نسبت به تابستان سال 

۱۴۰۳ رشد داشته، این نرخ در بررسی شهری به ۷.۰ و در روستایی به ۵.۳ درصد می رسد.
بیشترین نرخ بیکاری در میان استان‌ها مربوط به اردبیل با ۱۰.۶ درصد و کمترین آن در آذربایجان غربی 

با نرخ ۵.۲ درصد ثبت شده است.
سهم اشتغال در بخش خدمات از ۵۹.۵ درصد در تابستان ۱۴۰۳ به ۶۰.۳ درصد در تابستان ۱۴۰۴ افزایش 
یافته است؛ این رشد ۱.۶ واحد درصدی به طور عمده در مناطق شهری و با گسترش فعالیت‌های آموزشی، 

بهداشتی و کسب‌وکارهای دیجیتال رخ داده است.
سهم اشتغال ناقص )افرادی که کمتر از ساعات استاندارد کار می‌کنند یا درآمد کافی ندارند( در شهرها با 
رشد از ۶.۲ به ۶.۸ درصد رسیده در حالی که در روستاها کاهش یافته و به ۱۰.۳ درصد رسیده است. این 
شاخص یکی از مهم‌ترین علائم کیفیت پایین اشتغال، به‌ویژه در استان‌های با نرخ بیکاری پایین است.

 کاهش نرخ بیکاری جوانان و رشد اشتغال خدماتی 
در تابستان۱۴۰۴

رئیس جمهور با بیان اینکه می‌توان تمــام قراردادهای منعقد 
شده برای ســاخت نیروگاه‌های خورشــیدی را در عرض یک 
سال به مرحله اجرا و افتتاح رساند، خاطرنشان کرد: بر اساس 
گزارش‌هایی که از ســوی وزارت نیرو منتشــر شــده، ساخت 
نیروگاه‌های خورشیدی علاوه بر اینکه می‌تواند مشکل کمبود 
برق در کشــور را برطرف کند، قدم بســیار بزرگی در حفاظت از 

محیط زیست نیز خواهد بود.
به گزارش ایســنا، مســعود پزشکیان در مراســم افتتاح ۲۵۰ 
مگاوات نیروگاه خورشیدی و آغاز عملیات اجرایی ۴۵۰ مگاوات 
برق خورشیدی، بر ضرورت تســریع در ساخت این نیروگاه‌ها 
تأکید و اظهار کرد: دولت آماده برطرف کردن هر مانعی در برابر 
تسریع ساخت نیروگاه‌های خورشیدی و رفع ناترازی برق در 
کشور و تسهیل بســتر فعالیت بخش خصوصی در این حوزه 

است.
رئیس جمهور تصریح کرد: باید بــه گونه‌ای پیش برویم که در 
تابستان سال آینده هیچ کارخانه‌ای با کمبود برق مواجه نشود و 

این در صدر اولویت‌های دولت قرار دارد.
رئیس جمهور در بخش پایانی ســخنان خــود در واکنش به 
ســخنان یکی از اســتانداران مبنی بر وجود موانعی در مسیر 
ترخیص پنل‌های خورشــیدی در گمرک تأکید کرد: بر اساس 
مصوبه‌ای که سران قوا داشته‌اند هیچ پنل خورشیدی نباید در 
گمرک بماند و در صورتی که با چنین مسئله‌ای مواجه هستید، 

فورا اطلاع دهید که مشکل را حل کنیم.

کوچکی‌نژاد: 

مجلس از دولت برای اصلاح نظام بنگاه‌داری 
حمایت کند

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس:

نفت موضوعی ملی است و نباید به بخش 
خصوصی واگذار شود

پزشکیان:

 پنل‌های خورشیدی نباید 
در گمرک بمانند

 طرح ملی »طاها« برای 
اتصال بنگاه‌های کوچک و بزرگ پوشاک 

در مسیر اجرا قرار گرفت
معاون توســعه کارآفرینی و اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی، از آغاز مرحله اجرایی طرح ملــی »طاها« خبر داد؛ 

طرحی که با هدف اتصال بنگاه‌های کوچــک به بزرگ در حوزه 

پوشاک طراحی شده و پس از بررسی‌های تخصصی در مسیر 

اجرا قرار گرفته است.

سید مالک حســینی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، به برگزاری 

نشست هم‌اندیشــی راهبری رســمی طرح اتصال بنگاه‌های 

خرد و کوچک پوشاک با حضور ســه وزیر و نمایندگان مجلس 

به میزبانی بانک تجارت اشاره کرد و گفت: طرح طاها روز شنبه 

نوزدهم مهرماه، به صورت رسمی در محل بانک تجارت و با حضور 

وزرای صنعت، معدن و تجارت، امور اقتصادی و دارایی و تعاون 

کار و رفاه اجتماعی اجرا می شود.

وی با اشــاره به اینکه پوشــاک یکی از پیشــران‌های اشتغال 

کشور است، افزود: بررســی‌های وزارت تعاون نشان می‌دهد 

بنگاه‌های خرد، کوچک و متوســط زیر ۲۰ نفر، با چالش‌هایی 

جدی نظیر اتصال به بازار، دسترســی به منابع مالی، آموزش و 

استانداردسازی روبه‌رو هستند. بر اساس ماده ۶ قانون برنامه 

هفتم، مســئولیت راهبری این حوزه‌ها با نگاه اشتغال بر عهده 

وزارت تعاون است.

حســینی با بیان اینکه در سه سال گذشــته، بیش از ۱۶۵ هزار 

فقره تسهیلات برای فعالان حوزه پوشاک پرداخت شده است، 

اظهارداشت: ایده اولیه طرح اتصال بنگاه‌های کوچک و بزرگ، 

سال گذشته توسط دکتر میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

مطرح و در فروردین امســال، پس از ۸۹ جلسه شورای عالی 

اشتغال، تصویب و ابلاغ شــد. این طرح از امروز در رسته‌های 

مختلف از جمله صنایع تبدیلی گیاهان دارویی و به طور ویژه در 

پوشاک اجرا خواهد شد.

هدف طاها: ارتقای بهره وری
معاون توســعه کارآفرینی و اشــتغال وزیر تعــاون، کار و رفاه 

اجتماعی با بیان اینکه هم‌افزایی میان بنگاه‌های کوچک و بزرگ 

می‌تواند بهره‌وری اقتصادی را افزایش داده و هزینه‌های تولید 

را کاهش دهد، اضافه کرد: بنگاه‌هــای کوچک در تولید توانمند 

هســتند اما در کیفیت و بازاریابی ضعف دارند، از ســوی دیگر 

بنگاه‌های بزرگ به دلیل محدودیت منابع مالی، توسعه ظرفیت 

تولید برایشان پرهزینه است. اتصال این دو حلقه، راهبردی مؤثر 

برای پایداری اشتغال است.

وی مهم‌ترین شــریک راهبردی وزارت تعــاون در این طرح را 

وزارت صنعت، معدن و تجارت معرفی و خاطرنشان کرد: دفتر 

ویژه پوشاک، معاونت صنایع عمومی وزارت صمت، و همچنین 

وزارت اقتصاد و نظام بانکی، از جمله نهادهای همکار ما در اجرای 

طرح طاها هستند.

حسینی ادامه داد: در این چارچوب، برای تامین مالی بنگاه‌های 

خرد در قالب برات الکترونیکی و با همکاری بانک تجارت، امکان 

تامین مواد اولیه تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان به صورت اعتباری 

فراهم شــده اســت. تولیدکنندگان هر چهار ماه یک بار تصفیه 

مالی انجــام داده و اعتبار جدید دریافــت می‌کنند. این طرح 

به‌صورت آزمایشی در روستای لتگاه همدان – قطب جوراب‌بافی 

 ایران – اجرا شده و بیش از ۱۰۰ نفر تاکنون از تسهیلات بهره‌مند 

شده‌اند.

معاون توســعه کارآفرینی و اشــتغال وزیر تعــاون، کار و رفاه 

اجتماعی با اشــاره به همکاری ســه استان گلســتان، همدان 

و زنجان در اجــرای پایلوت طــرح گفت: اطلاعــات میدانی، 

گــردآوری و بارگــذاری داده‌هــای بنگاه‌های کوچــک انجام 

شــده و نیازها اعلام شــده‌اند. همچنین اتحادیه‌های مرکزی 

پوشــاک، انجمن نســاجی و بزرگ‌ترین تأمین‌کنندگان نخ و 

 پارچه نیز در نشســت امروز حضور دارند تا دغدغه‌های خود را 

مطرح کنند.

به گفتــه وی، مرحلــه بعدی طرح بــه بخش فــروش و بازار 

اختصاص خواهد داشــت، در این مرحله علاوه‌بر ارتقای کنترل 

کیفی تولیدات، اتصال بنگاه‌های کوچک به بازارهای دیجیتال 

و واقعی با همــکاری برندهای بزرگ و تحت تفاهم مشــترک 

انجام می‌شود تا محصولات با برند مشترک یا مستقل به بازار 

عرضه شوند.

حسینی تاکید کرد: در اجرای طرح‌های مشابه در سایر حوزه‌ها، 

مانند صنایع تبدیلی گیاهان دارویی یا کشاورزی، وزارت تعاون 

در جایگاه تسهیلگر عمل کرده و دستگاه تخصصی مربوطه مانند 

وزارت جهاد در کشاورزی و وزارت صمت در پوشاک مسئولیت 

فنی را بر عهده دارد.

اخبار

3Economy     یک ‌شنبه 20 مهرماه 1404    سال هفتم    شماره 146 اقتصاد

روزنـامه
اقتصادی
اجتماعی

ژه
سو

یکی از اعضای کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اســامی اظهار کرد: شــرکت‌ها و معادن دولتی همــه باید به بخش 
خصوصی واگذار شوند چراکه غالب این مجموعه‌ها زیانده هستند ولی 
نفت مانند منابع طبیعی، موضوعی ملی است و جزو اموالی است که 

نباید به بخش خصوصی واگذار شود.
جواد نیک‌بین، عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا درباره برگزاری جلساتی در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با هدف بررسی موضوع واگذاری سهام شرکت 
ملی نفت با تاکید بر اینکه حوزه نفــت را نمی‌توان به بخش خصوصی 
واگذار کرد، عنوان کرد: معتقدم که همه‌ حوزه‌ نفت و فرآورده‌های نفتی 

باید در دست دولت باشد.
وی با اشــاره به اصل ۴۴ قانون اساســی جمهوری اســامی گفت: 
شــرکت‌ها و معادن دولتی همه باید به بخش خصوصی واگذار شوند 
چراکه غالب این مجموعه‌ها زیانده هســتند ولی نفــت مانند منابع 
طبیعی، موضوعی ملی است و جزو اموالی اســت که نباید به بخش 

خصوصی واگذار شود.

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه گفت: مجلس باید از دولت برای 
اصلاح نظام بنگاه‌داری و کوچک‌سازی حمایت کند؛ دولت هم نترسد و 

این راه را با صلابت ادامه دهد.
جبار کوچکی‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به تکالیف قانون برنامه 
برای اصلاح نظام بنگاه‌داری و کوچک‌سازی دولت، گفت: قانون برنامه 
هفتم توســعه و سیاست‌های کلی کشــور تاکید دارد که باید دولت به 

سمت کوچک‌سازی برود و بنگاه‌داری را رها کند.
وی ادامه داد: اکنون یک سال از قانون برنامه هفتم می‌گذرد. به محض 
آن‌که دولت بخواهد به سمت اصلاح بنگاه‌داری و کوچک‌سازی برود، 
برخی از نمایندگان مجلس فشار آورده و علیه برنامه هفتم که خودشان 
تصویب کردند، ورود می‌کنند. نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
تاکید کرد: دولت باید با اقتدار و جدیت مســیر اصــاح بنگاه‌داری و 
کوچک‌سازی را دنبال کند. حتی اگر مجلس در برخی موارد ورود کرد، 
به نمایندگان پاسخ دهد که مصوبه مجلس این است که دولت هر سال 
حداقل ۵ درصد از حجم خود را کوچک‌ کند؛ این اتفاق رخ نداده و حتی 

دولت در حال بزرگ‌تر شدن است.
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رکود بازار مســکن در حالی عمیق شده است که ســایر بازارهای مالی و 
سرمایه‌ای، با بازدهی قابل توجهی مواجه شده‌اند؛ قیمت طلا، سکه و دلار 
طی ماه‌های اخیر رشد بی‌سابقه‌ای داشــتند و سقف‌شکنی کردند. بازار 
سهام نیز در حال رشــد و جذب تقاضای جدید است. به این ترتیب، بازار 
مسکن وارد فصل خزان شده و به خواب عمیقی فرو رفته است. با این حال، 
آیا می‌توان انتظار داشت که بازار ملک و مسکن به تعادل برگردد؟ منصور 
غیبی، کارشناس بازار مسکن به تجارت‌نیوز گفته است که التهابات سیاسی 
و اقتصادی بر بازار مسکن تاثیر گذاشــته و خرید و فروش آپارتمان‌های 
مطلوب تردید دارند. به گزارش تجارت نیوز، بازار مســکن با آغاز ســال 
۱۴۰۴ وارد فصل تازه‌ای از رکود شــد و معاملات مســکن به کمترین حد 
ممکن رسید. با جنگ ۱۲ روزه بازار عملا به خواب رفت و معاملات مسکن 
متوقف شد. در حالی بازار مســکن در رکود عمیقی به سر می‌برد که روند 
بازارهای موازی مانند طلا، سکه و دلار مثبت بوده و بازدهی قابل توجهی 
داشته است. به این ترتیب، سرمایه‌ها از بازار مسکن به سمت سایر بازارها 
کوچ کردند و خریداران مصرفی نیز نسبت به خرید مسکن مردد شدند. 
با این حال، آیا می‌توان امیدوار بود که بازار مسکن وارد فاز اصلاحی شده 

و تعدیل شود؟

التهابات سیاسی بین‌المللی مانع بازآفرینی و تعادل بازار مسکن شده 
است

منصور غیبی، کارشناس بازار مسکن در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز مطرح کرد: 
»معتقدم هر تحلیلی که بخواهیم در حوزه بازار مســکن ارائه دهیم، اگر 
مبتنی بر علم آمار و شاخص‌ها و متغیرهای اقتصاد مسکن باشد، به نوعی 

در این برهه زمانی ناکارآمد خواهد بود.«
او افزود: »دلیل این امر، التهابات سیاســی و امنیتی حاکم بر ســطح 
بین‌الملل و خود ایران اســت؛ ایــن عوامل بر تعاملات سیاســی تاثیر 
می‌گذارند، حوزه اقتصاد ملی را تحت فشــار قــرار می‌دهند و همچنین 
بازارهای موازی را ملتهب می‌سازند. این وضعیت باعث شده که پایداری 
و توسعه بازار املاک نیز تحت تاثیر این شرایط قرار گیرد و نتواند به تعادل 
و بازآفرینی برسد.« غیبی درباره وضعیت معاملات در بازار مسکن اظهار 
کرد: »بر اساس مطالعات میدانی، مردم هنوز مردد هستند که برای ورود 

به بازار مسکن اقدام موثری انجام دهند یا خیر.«
این کارشناس بازار مسکن تاکید کرد: »با وقوع هر رویداد سیاسی جدید، 
استعلام‌های قیمتی و وضعیت بازار مسکن به شدت تغییر می‌کند و ورود 
و خروج مردم به بنگاه‌های اقتصادی از جمله مشاوران املاک افزایش 

می‌یابد، اما اقدام عملی برای انجام معاملات صورت نمی‌گیرد.«

املاک موجود در بازار مسکن شرایط خرید و فروش مطلوبی ندارند
این کارشناس بازار مسکن در ادامه اضافه کرد: »اکنون، املاکی که در بازار 
موجود است، به عنوان آپارتمان یا ملک قابل ارائه و فروش، شرایط خرید و 
فروش آسانی ندارند. این املاک معمولا به راحتی قابل خرید نیستند، یا 
در موقعیت‌های ضعیفی قرار دارند و یا به لحاظ مسکونی کیفیت مطلوبی 

ندارند.«
غیبی ادامــه داد: »یا تعدادی از ایــن املاک در حواشــی اتوبان‌ها و در 
مجاورت واحدهای تجاری واقع هستند و از نظر بازار مصرفی، خرید آنها در 
اولویت‌های دوم و سوم قرار دارد. بنابراین، می‌توان گفت که بازار مسکن 
در شرایطی می‌تواند در تکاپو و غنا و رشد قرار گیرد که مصرف‌کننده بتواند 
آپارتمان مطلوب خود را بفروشد و در عوض، آپارتمان مطلوب دیگری از 

بازار خریداری کند.«

روابط عمومی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از 

ورود کمیسیون اصل نود به قیمت گذاری خودرو و توقف مصوبه 

اخیر شــورای رقابت خبر داد و اعلام کرد: ایران خودرو تا دریافت 

مجوز از مراجع قانونی، اختیار افزایش قیمت را ندارد.

به گــزارش تجــارت نیــوز، روابط عمومــی ســازمان حمایت 

مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اعلام کرد: در پی انتشار برخی اخبار 

مبنی بر پایان مهلت یک‌ماهه ســازمان حمایت برای اعلام نظر 

درباره قیمت‌های پیشنهادی شرکت ایران‌خودرو و امکان افزایش 

قیمت توسط آن شرکت، به استحضار مردم عزیز می‌رساند:

ســازمان حمایت مصرف‌کننــدگان و تولیدکننــدگان اقدامات 

کارشناسی خود را در چارچوب مصوبه شماره 543 شورای رقابت و 

اصلاحات آن )مورخ 11/06/1404( انجام داده و آماده اعلام نتیجه 

نهایی در مهلت مقرر به شرکت ایران‌خودرو بوده است.

لیکن، در تاریخ 13/07/1404 و پیرو مکاتبه کمیسیون اصل نودم 

قانون اساسی مجلس شورای اسلامی با این سازمان، ضمن طرح 

ایرادات و ابهامات نسبت به آخرین نسخه دستورالعمل تنظیم بازار 

خودروی سواری مصوب شورای رقابت، دستور توقف اقدامات بر 

اساس مصوبه اخیر و ادامه فرآیند بر مبنای ویرایش قبلی تا زمان 

رفع ابهامات صادر گردیده است.

بر این اساس، ســازمان حمایت نتیجه محاســبات انجام‌شده 

در خصوص قیمت محصولات شــرکت ایران‌خودرو را بر مبنای 

دستورالعمل قبلی شورای رقابت به وزارت صنعت، معدن و تجارت 

جهت ابلاغ اعلام نموده است.

شایان ذکر است، سازمان حمایت طی نامه مورخ 15/07/1404 

مراتب فوق را به شــرکت ایران‌خودرو اطلاع داده و ضمن گزارش 

اقدامات انجام‌شده، به شرکت پیشنهاد کرده است برای اجتناب 

از بروز تبعات انضباطی و قانونی، هرگونه اقدام در خصوص تغییر 

یا اعمال قیمت‌های جدید را صرفــاً با هماهنگی مراجع ذی‌ربط 

انجام دهد.

کارشناس بازار مسکن مطرح کرد:

بازار مسکن در سکوت و رکود

یک کارشناس اقتصاد مسکن با بیان اینکه بازارهای طلا و ارز به دلیل نقدشوندگی فعلا رونق دارند و 
مسکن در رکود به سر می‌برد، هشدار داد که این وضعیت پایدار نخواهد بود. مسکن همواره به عنوان 
بازاری امن و مصرفی شناخته شده و رکود فعلی، در کنار تورم هفت سال اخیر، تنها در صورتی تغییر 
خواهد کرد که صنعت و تولید به عنوان جایگزین، به سوددهی برسند که متاسفانه در شرایط کنونی 
چنین وضعیتی وجود ندارد. عباس زینعلی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد:‌ علت عمده پیچیدگی 
بازارها شرایط سیاسی کشور اســت. در هیچ دوره‌ای شرایط سیاســی و اقتصادی کشور مثل 
امروز گرگ و میش نبوده است که ندانیم صبح است یا شــب. این مساله باعث شده خیلی 

از سرمایه‌گذارانی که در زمینه مسکن و ســاختمان کار می‌کردند این بازار را رها کنند. به نظر می‌رسد 
بی‌ثباتی و ابهام درخصوص آینده اقتصاد کشور در ذهن مردم ما جا گرفته و این ذهنیت بر بازار مسکن 
تاثیر گذاشته است. وی افزود: از طرف دیگر سطح اشتغال موثر در کشور پایین آمده است. مردم به 
سمت بازارهایی می‌روند که سودآوری و نقدشوندگی دارد و دستشان را در انتخاب سریع و لحظه‌ای 
باز می‌گذارد. منطق اقتصادی افراد به آنها می‌گوید در حال حاضر باید ارز، رمزارز و طلا خریداری کنند؛ 

چرا که می‌خواهند ارزش دارایی خود را حفظ کنند.
این کارشناس اقتصاد مسکن با اشاره به خروج تدریجی فعالان حوزه ساخت‌وساز از فعالیت‌های 
مرسوم خود اظهار کرد: در حال حاضر بسیاری از نیروهای متخصص و فعالان این صنعت به دلیل 
شــرایط موجود، به بازارهای دیگر روی آورده‌اند. به گفته وی، بخشــی از این افراد به مهاجرت فکر 

می‌کنند و عملًا نیمی از فعالیت و سرمایه آن‌ها خارج از کشور قرار دارد. 

یک کارشناس اقتصاد مسکن پاسخ داد

رکود در بازار مسکن می‌ماند؟

 بازارهای جهانی سقوط کرد؛ 
رمز ارزها در شوک

اعلام ترامپ درباره تعرفــه ۱۰۰ درصدی واردات از چین، موجب 
ریزش شدید بورس و رمزارزها، سقوط ۹۰۰ میلیارد دلاری بازار 

سهام آمریکا و افزایش نگرانی از بحران زنجیره تأمین شد.
به گزارش خبرنــگار مهر، بازارهای جهانــی در پی موضع‌گیری 
ناگهانی و تند دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، علیه 
چین، با شوک شدیدی مواجه شدند. ترامپ شامگاه جمعه در 
پیامی در حساب رسمی خود اعلام کرد که از اول نوامبر ۲۰۲۵، 
تعرفه ۱۰۰ درصدی بر تمام کالاهای وارداتی از چین اعمال خواهد 
شــد و هم‌زمان کنترل‌های صادراتی جدیدی بــر نرم‌افزارها و 

فناوری‌های حساس برقرار می‌شود.
ترامپ در متن پیام خود نوشت: »چین با اقدامی بی‌سابقه اعلام 
کرده که از ابتدای نوامبر کنترل‌هــای صادراتی بر تقریباً تمامی 
محصولات خود اعمال می‌کند. این تصمیم حمله‌ای مستقیم 
به تجارت آزاد جهانی است و ایالات متحده در پاسخ تعرفه‌های 
۱۰۰ درصدی و محدودیت‌های صادراتی ســخت‌گیرانه‌ای وضع 

خواهد کرد.«
انتشار این پیام، بلافاصله باعث ریزش شدید قیمت رمزارزها و 
بازار سهام آمریکا شد. بیت‌کوین در چند ساعت بیش از ۱۲.۳ 
درصد سقوط کرد و به پایین‌ترین ســطح چند ماه اخیر رسید؛ 
اتریوم حدود ۱۹ درصد افت داشت و بسیاری از آلت‌کوین‌ها بین 
۳۰ تا ۶۰ درصد کاهش یافتند. بــه گزارش پلتفرم‌های تحلیلی، 
بیش از ۱۰ میلیارد دلار موقعیت معاملاتی در بازار لیکویید شده 

است.
کارشناسان علت اصلی ســقوط رمزارزها را نگرانی از اختلال در 
زنجیره تأمیــن تجهیزات ماینینــگ و فناوری‌های بلاک‌چین 
عنوان کرده‌اند؛ زنجیره‌ای که وابستگی بالایی به تولیدات چین 

دارد.
در بازارهای سهام آمریکا نیز، شــاخص S&P500 بیش از ۱.۵ 
درصد، نــزدک ۱.۹ درصد و داوجونز ۰.۹ درصــد کاهش یافتند. 
مجموع ارزش بازار سهام آمریکا حدود ۹۰۰ میلیارد دلار افت کرد؛ 
هرچند این رقم تنها نزدیک به یک درصد کل ارزش بازار ســهام 

ایالات متحده است.
بیش‌ترین کاهش‌ها در نمادهای بزرگ فناوری دیده شد؛ تسلا 
۵ درصد، آمازون ۴.۵ درصد، متــا ۳.۲ درصد، اپل ۱.۸ درصد و 
انویدیا ۲ درصد از ارزش خود را از دست دادند. رسانه‌های مالی 
گزارش داده‌اند سرمایه‌گذاران از محدودیت احتمالی چین بر 
صادرات عناصر کمیاب خاکی و تراشه‌های نیمه‌هادی نگران‌اند، 

چراکه این مواد برای صنایع فناوری آمریکا حیاتی هستند.
تحلیل‌گران بین‌المللی هشــدار داده‌اند که تصمیم چین برای 
کنترل‌های صادراتی گسترده، مشابه بحران سال‌های ۲۰۱۸ تا 
۲۰۲۰، می‌تواند زنجیره تأمین جهانی را با اختلال جدی مواجه 
کند. بلومبرگ نوشت برخی مواد معدنی و قطعات الکترونیکی 
حیاتی که در صنایــع از تلفن همراه تا تجهیــزات نظامی به‌کار 

می‌روند، ممکن است مشمول محدودیت صادرات شوند.
»جفری گوندلاخ« مدیر صنــدوق DoubleLine Capital در 
گفت‌وگویی اعلام کرد: »بازار در حال قیمت‌گذاری احتمال بروز 
یک جنگ تجاری تمام‌عیار بین واشــنگتن و پکن است، و این 

یعنی دوران آرامش در بازارهای جهانی به پایان رسیده است.«
افزایش تنش‌های تجاری میان آمریکا و چین به ســقوط بازار 
رمزارزها، افت شاخص‌های سهام و تشدید نگرانی‌ها از بحران 
جدید در زنجیره تأمین منجر شده اســت. کارشناسان هشدار 
می‌دهند در صورت پافشاری دو کشور بر سیاست‌های تهاجمی، 
موج تازه‌ای از رکود و نوســان شــدید در اقتصاد جهانی در راه 

خواهد بود.
تنش‌های اقتصادی میان ایالات متحده و جمهوری خلق چین 
از سال ۲۰۱۸ با آغاز سیاست‌های تعرفه‌ای دولت ترامپ شدت 
گرفت. در آن دوره، واشنگتن تعرفه‌هایی را بر کالاهای چینی به 
ارزش بیش از ۳۷۰ میلیارد دلار اعمال کرد و چین نیز در پاسخ، 
بر محصــولات آمریکایی از جمله ســویا، خــودرو، و تجهیزات 
صنعتی تعرفه‌های تلافی‌جویانه بست. این رویکرد، اصطلاحاً به 
»جنگ تجاری آمریکا و چین« شهرت یافت و در مقاطع مختلف 
باعث افت رشــد اقتصادی جهانی، کاهش صادرات و تضعیف 

سرمایه‌گذاری در بخش تولید شد.
در ســال‌های بعد، با روی کار آمدن دولت بایدن، هرچند لحن 
دیپلماتیک نرم‌تری اتخاذ شد، اما بخش عمده‌ای از تعرفه‌های 
دوران ترامپ حفظ شــد و محدودیت‌های فناوری علیه چین، 
به‌ویژه در حوزه تراشــه‌ها، نیمه‌هادی‌ها و تجهیزات مخابراتی 
هوشمند )۵G( گســترش یافت. در همین چارچوب، آمریکا 
با همکاری متحدان خود از صادرات فناوری‌های پیشــرفته به 
 ByteDance و SMIC ،شرکت‌های بزرگ چینی مانند هواوی
جلوگیری کرد. کارشناســان معتقدند تداوم این سیاست‌ها به 
شــکل‌گیری یک بلوک‌بندی فناورانه و اقتصادی جدید میان 

اقتصادهای غربی و آسیایی منجر شده است. 

اخبار

گزارش مرکز آمار ایران نشان می‌دهد:

پایداری بازار کار در بهار و تابستان امسال 

ژه
سو

گزارش مرکز آمار ایران نشان می‌دهد نرخ بیکاری در تابستان امسال با 
وجود افت مشارکت اقتصادی به ۷.۴ درصد رسیده و روند کاهشی بیکاری 
همچنان ادامه دارد. بازار کار کشور در بهار و تابســتان امسال از پایداری 

نسبی برخوردار بوده است.
به گزارش ایسنا، در برنامه هفتم توسعه ایجاد یک میلیون شغل خالص 
پیش‌بینی شده است و بر همین اســاس وزارت کار در دولت چهاردهم 
سیاست‌های بازار اشــتغال خود را در راســتای تحقق برنامه ایجاد یک 

میلیون شغل تدوین خواهد کرد.
طی سالهای ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ سالانه به طور متوسط حدود ۴۰۸ هزار شغل به 
جمعیت شاغل کشور اضافه شده و به طور میانگین سالانه رقمی کمتر از ۴۰ 

درصد اهداف برنامه محقق شده است.
بر اساس اعلام معاونت اشتغال وزارت کار، نرخ مشارکت نیروی کار در 
منطقه به طور متوسط حدود ۶۰ درصد جمعیت در سن کار است در حالی 
که این رقم در کشــور ما طبق آخرین گزارش‌ مرکز آمار ایران ۴۰.۸ درصد 

بوده است.
نرخ بیکاری در بهار امسال با وجود عدم تغییر نرخ مشارکت اقتصادی به 
رقم ۷.۳ درصد رسیده و بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی نشانگر 
آن است که این نرخ نســبت به فصل مشــابه یعنی بهار ۱۴۰۳ تغییری 
نداشته است.در حالی که گزارش اخیر مرکز آمار ایران نشان می‌دهد که در 
تابستان امسال نرخ بیکاری جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر ۷.۴ درصد و نرخ 
مشارکت اقتصادی ۴۰.۸ درصد بوده است که مقایسه این دو بیانگر آن 

است که نرخ بیکاری ۰.۱ درصد رشد داشته است.
بررسی اشــتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نیز نشان می‌دهد که در 

تابستان ۱۴۰۴، بخش خدمات با ۵۳.۱ درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را 
به خود اختصاص داده و بخش‌های صنعت با ۳۲.۶ درصد و کشاورزی با 

۱۴.۲ درصد در رده‌های بعد قرار دارند.
طبق این گزارش در تابستان ۱۴۰۴، به میزان ۴۰.۸ درصد جمعیت ۱۵ ساله 
و بیش‌تر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند در حالی که در بهار ۱۴۰۴ جمعیت 
۱۵ ساله و بیش‌تر به میزان ۴۱.۲ درصد از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند که 

کاهش ۰.۴ درصدی را نشان می دهد.
بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی نیز حاکی از آن است که این نرخ 
نسبت به فصل مشابه در سال قبل )تابســتان ۱۴۰۳( ۰.۹ درصد کاهش 

یافته است.
پیشتر ســید مالک حســینی ـ معاون اشــتغال وزیر تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی در گفت وگو با یک رسانه از اضافه شــدن ۷۲۰ هزار بیمه شده 

جدید به بازار کار خبر داده و گفته بود: سال گذشته به طور خالص ۷۲۰ 
هزار نفر بیمه شــده جدید به بازار کار اضافه شدند که اطلاعات آن موجود 
است البته این میزان اشتغال را ما ایجاد نکردیم بلکه بخش خصوصی 

ایجاد کرده است.
آنطور که وی گفته عدد ۷۲۰ هزار نفر تفاضل کسانی که خارج شدند و کسانی 
است که جدید وارد بازار کار شدند و این عدد خالص است یعنی کسانی که 

حداقل یک فصل اشتغال خالص داشتند.
به گفته معاون اشتغال وزیر کار، نرخ بیکاری در تورم نقطه به نقطه کاهشی 
شده و به رقم ۷.۳ درصد در بهار ۱۴۰۴ رسیده است اما کاهش نرخ بیکاری 

زمانی امیدوارکننده است که نرخ مشارکت اقتصادی بالا برود.
پیشــتر بهزاد ســام دلیری ـ مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
تهران با یــادآوری کاهش نرخ بیکاری در اســتان تهــران به ۳.۴ درصد 
در زمســتان ۱۴۰۳ گفته بود: این نــرخ، یکــی از پایین‌ترین نرخ‌های 
بیکاری در میان اســتان‌های کشور محسوب می‌شــود و نشان‌دهنده 
 پایداری نســبی بــازار کار و اثربخشــی سیاســت‌های حمایتی دولت
 است. به گزارش ایســنا، طی ۴ سال گذشــته مجموع اقدامات صورت 
گرفته در حوزه اشــتغال و بازار کار موجب تک رقمی شدن نرخ بیکاری 
در ۲۴ استان کشور شده اســت به نحوی که با رکورد ثبت کمترین میزان 
نرخ بیکاری روبه رو بودیم. در دولت چهاردهم نیز این رویه ادامه یافته و 
با پایش مستمر فضای کسب و کار،‌تلاش برای رفع موانع تولید و تداوم 
سیاســت‌های حمایتی جهت حفظ و تثبیت اشــتغال موجود و ایجاد 
فرصت‌های جدید، نرخ بیکاری در بهار و تابستان امسال نیز روند کاهشی 

را تجربه کرده است.

گزارش روز

سازمان حمایت: 

 ایران خودرو فعلًا 
اجازه افزایش قیمت ندارد



قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با اشاره به روند نزولی مهاجرت پرستاران و 
پزشکان گفت: روند مهاجرت دانش‌آموختگان دانشگاه‌های برتر وزارت 

علوم حدود ۱۸ درصد کاهش یافته است.
به گزارش خبرنگار مهر، در سال‌های اخیر به خصوص در سال های پس از 
همه گیری کرونا مهاجرت نخبگان و نیروهای متخصص به خارج از کشور 
بالاخص در حوزه سلامت به یکی از چالش‌های جدی کشور تبدیل شده 
بود. این روند افزایشی باعث نگرانی شــده بود، چرا که خروج این افراد 
می‌توانست به کاهش ظرفیت‌های علمی، پزشکی و خدماتی کشور منجر 
شود. به ویژه در بخش‌های حساس مانند دانشگاه‌ها، مراکز تحقیقاتی، و 
نظام سلامت، نیاز به حفظ و حمایت از نیروهای توانمند و متخصص بیش 

از پیش احساس می‌شد.
با وجود تلاش‌های مختلف برای کاهش این روند مهاجرت، آمارها در چند 
سال گذشته همچنان نشــان از افزایش خروج نخبگان داشت. عواملی 
همچون شرایط اقتصادی، فرصت‌های بهتر شغلی و تحقیقاتی در خارج 
از کشور، و مسائل اجتماعی از جمله دلایل اصلی این مهاجرت‌ها عنوان 
می‌شد. اما در سال ۱۴۰۳، نشــانه‌هایی از تغییر این روند مشاهده شده 

است.
براساس گزارش‌ها و آمارهای رسمی، روند مهاجرت نخبگان و نیروهای 
متخصص در سال ۱۴۰۳ کاهش یافته اســت که می‌تواند حاکی از بهبود 
شرایط یا تاثیرگذاری سیاست‌های جدید باشد. کاهش قابل توجه در تعداد 
مدارک آزاد شده از دانشگاه‌های برتر، و همچنین افت مهاجرت در میان 

پزشکان و پرستاران، از جمله این تغییرات مثبت به شمار می‌رود.
در همین رابطه سعید خدایگان، قائم‌مقام بنیاد ملی نخبگان، در گفت‌وگو 
با خبرنگار مهر درباره روند مهاجرت نخبگان در سال‌ های اخیر گفت: در 
سال ۱۴۰۳ نسبت به سال ۱۴۰۲، تعداد مدارک آزاد شده از دانشگاه‌های 
برتر کشور در وزارت علوم ۳۰ درصد کاهش یافته است. این کاهش معمولًا 

با ضریب ۶۰ درصد منجر به کاهش میزان مهاجرت می‌شود.
وی افــزود: بنابرایــن پیش‌بینــی مــا این اســت که رونــد مهاجرت 
دانش‌آموختگان دانشگاه‌های برتر وزارت علوم حدود ۱۸ درصد کاهش 

یافته باشد.

قائم‌مقام بنیاد ملی نخبگان ادامه داد: آمارهای رسمی نشان می‌دهد که 
در نیمه دوم سال ۱۴۰۳، روند مهاجرت نخبگان به خارج از کشور کاهش 
چشمگیری داشــته اســت. به دنبال این روند، پس از حدود پنج سال، 
مجموع آمار مهاجرت پزشکان در سال ۱۴۰۳ کاهش ۱۸ درصدی را ثبت 

کرده است که این رقم توسط سازمان نظام پزشکی نیز تأیید شده است.
خدایگان گفت: علاوه بر این، ســازمان نظام پرستاری گزارش داده است 
که مهاجرت پرستاران نیز در سال ۱۴۰۳ کاهش قابل توجهی داشته است. 
در حالی که طی سال‌های گذشته روند مهاجرت پرستاران افزایشی بود، 

امسال با کاهش ۳۵ درصدی روبه‌رو شده است.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: این آمارها نشان می‌دهد که در سال ۱۴۰۳ 
روند مهاجرت نخبگان دانشگاهی، پزشکان و پرستاران به طور قابل توجهی 
کاهش یافته اســت که می‌تواند نویدبخش حفظ سرمایه‌های انسانی 

کشور باشد.

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان خبرداد:

روند نزولی خروج پرستاران

معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش‌وپرورش گفت: بیش از ۸۵ درصد از دانش‌آموزان کشــور 
از مسیر کنکور وارد دانشگاه‌ها نمی‌شوند و این نشــان می‌دهد که ما باید کیفیت آموزش عمومی و 
مهارتی را تقویت کنیم. به گزارش خبرگزاری مهر، مصطفی آذرکیش معاون آموزش متوسطه وزارت 
آموزش‌وپرورش گفت: ماده یک قانون تشکیل شوراهای آموزش و پرورش به روشنی بر بهره‌گیری 
از تمام ظرفیت‌ها و منابع برای توســعه و تجهیز فضاهای آموزشــی و پرورشی تأکید دارد و این 

شوراها نقش محوری در اجرای این مأموریت ایفا می‌کنند.
وی افزود: رئیس‌جمهور با تأکید بر ســه اصل عدالت، مشــارکت بین‌بخشی و تکنولوژی، 

نگاه جدیدی را به مدیریت آموزش در کشــور وارد کرده اســت و اســتانداران سراســر کشور باید 
هماهنگ‌کنندگان اصلی این روابط بین‌بخشی باشند تا شاهد تحولی واقعی در نظام تعلیم و تربیت 
باشــیم. آذرکیش ادامه داد: در جدول شــاخص‌های کمی برنامه هفتم توسعه، ۲۱ شاخص برای 
ارتقای نظام آموزشی کشور تعیین شده که یکی از مهم‌ترین آن‌ها ارتقای اثربخشی آموزش در دوره 
دوم متوسطه است و در سال‌های اخیر، تغییر کارکرد امتحانات نهایی و سنجش میزان دستیابی به 

اهداف کتاب‌های درسی از جمله اقداماتی بوده که در راستای همین شاخص‌ها انجام شده است.
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: امروز بیش از ۸۵ درصد از دانش‌آموزان 
کشور از مسیر کنکور وارد دانشگاه‌ها نمی‌شوند و این نشان می‌دهد که ما باید کیفیت آموزش عمومی 
و مهارتی را تقویت کنیم تا همه دانش‌آموزان، صرف‌نظر از مسیر ورود به دانشگاه، از آموزش اثربخش 

برخوردار باشند.

 بیش از ۸۵ درصد دانش‌آموزان با کنکور وارد 
دانشگاه‌ها نمی‌شوند

یک مقام مســئول هواشناســی از ورود ســامانه بارشــی 
جدید به کشور از روز یکشــنبه خبر داد و گفت: طی روزهای 
آینده شــمال و شمال‌غرب کشــور شــاهد رگبار، رعدوبرق، 
 وزش بــاد شــدید و کاهــش محســوس دمــا خواهنــد 

بود.
صادق ضیائیان رئیــس مرکز ملی پیش‌بینــی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا ســازمان هواشناســی کشور در 
گفتگو با خبرنــگار مهر با تشــریح آخریــن وضعیت جوی 
کشــور گفت: طی پنج روز آینده در ســاعات بعــد از ظهر و 
شب در جنوب اســتان‌های سیســتان و بلوچستان، کرمان 
و برخی نقاط هرمزگان، رگبار و رعدوبــرق همراه با وزش باد 
 شــدید موقت و در برخــی مناطق گرد و خــاک پیش‌بینی 

می‌شود.
ضیائیان ادامه داد: از بعد از ظهر یکشنبه با ورود سامانه بارشی 
جدید به کشــور، در برخی مناطق شمال‌غرب شاهد افزایش 

ابر و رگبار باران خواهیم بود.
وی بیــان کرد: روز دوشــنبه با تقویت ســامانه بارشــی، در 
اســتان‌های آذربایجــان غربــی و شــرقی، اردبیــل، 
اســتان‌های ســاحلی خزر، ارتفاعــات زنجــان، قزوین و 
البــرز بارش‌هــا تشــدید می‌شــود و روز سه‌شــنبه نیز در 
اســتان‌های گیلان، مازندران و گلســتان رگبــار و رعدوبرق، 
 کاهــش دمــا و وزش بــاد شــدید موقــت رخ خواهــد

 داد.

 نتایج آزمون مشاوران خانواده 
بعد از ۴۵ روز کاری اعلام می‌شود

رشد ۲۷ درصدی کمک‌های مردمی به 
نیازمندان در نیمه نخست سال جاری با ورود سامانه بارشی جدید پاییزی به کشور؛ 

 هفته خنک و بارانی 
در پیش است

 آغاز ثبت‌نام وام ۵۰ میلیونی 
برای روستاییان

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر 
گفت: تســهیلات ۵۰ میلیون تومانی برای مستمری بگیران این 

صندوق به تعداد ۱۵ هزار نفر تخصیص داده خواهد شد.
به گزارش خبرنگار مهر، حامد قادرمرزی مدیرعامل صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر در نشست خبری که به 
مناسبت روز روستا و عشــایر برگزار شد، با بیان اینکه توسعه ملی 
بدون توسعه روستایی امکان تحقق نخواهد داشت، گفت: پیش 
شرط توسعه ملی انجام اقدامات اولیه و اساسی است. ما در ایران 
بر اساس آخرین سرشماری ۲۰ میلیون و ۷۳۵ هزار نفر روستایی 
داریم که در ۶۲ هزار ۲۸۵ آبادی پراکنده هستند. حدود ۲۶ درصد از 

جمعیت کشور ما روستاییان هستند.
وی افزود: میانگین جمعیت روستاهای ایران در هر روستا ۳۳۵ 
نفر است. ۶.۳ تا ۶.۴ میلیون خانوار روستایی در کشور ما زندگی 
می‌کنند. قادرمرزی همچنین تاکید کرد: ایران رتبه ۱۸ جمعیت در 
میان کشورهای جهان دارد. اگر جمعیت روستاییان را با یک کشور 
مقایسه کنیم در رتبه ۵۲ قرار خواهد گرفت. یعنی تعداد جمعیت 

روستایی ایران بالاتر از بسیاری از کشورها است.
وی همچنین تاکید کرد: از نظر اقتصادی علاوه بر تولید و صنعت، 
در بخش کشاورزی ۹۶ درصد از منابع آب و خاک ایران در اختیار 
مناطق روستایی است. نقش روستاها در امنیت مرزهای ما نیز 

بسیار قابل توجه است.

تسهیلات ۵۰ میلیونی برای مستمری بگیران
مدیر عامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان روستائیان و عشایر 
ادامه داد: یکی از ابعاد توسعه روستایی بیمه اجتماعی است که در 
توســعه اجتماعی و اقتصادی اثرگزار است. یکی از شاخص های 

توسعه ضریب پوشش بیمه است.
وی گفت: ایران در بهمن ۸۳ آیین نامه بیمه روستاییان و عشایر 
امضا شد و از سال ۱۳۸۴ این صندوق آغاز به کار کرد. این بیمه یارانه 
۷۰ درصدی برای روستاییان را از دولت دریافت می کند. دولت برای 
هر شخص ۱۰ میلیون ۵۰۰ هزار تومان به صورت سالانه یارانه بیمه 

پرداخت می‌کند.
مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر 
گفت: تســهیلات ۵۰ میلیون تومانی برای مستمری بگیران این 
صندوق به تعداد ۱۵ هزار نفر تخصیص داده خواهد شــد. ثبت‌نام 
وام ۵۰ میلیون‌تومانی برای روســتاییان، کشاورزان و عشایر آغاز 
شد. این وام‌ها به‌صورت قرض‌الحسنه بوده و در مرحله اول به ۱۵ 
هزار نفر پرداخت می‌شــود.تاکنون ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر عضو 
صندوق هســتند؛ از این تعداد، ۲۲۶ هزار حکم مســتمری فعال 

صادر شده است.

روستاها تامین کننده امنیت مرزهای کشور
وی ادامه داد: از لحاظ سیاســی، جمهوری اسلامی ایران پس از 
کشورهای چین و روسیه، سومین کشــور دارای بیشترین تعداد 
مرزهای مشــترک با دنیاســت. در هر مکانی که حضور جمعیت 
روســتایی در مناطق مرزی وجود داشته است، بیشترین ضریب 
امنیت را شاهد بوده‌ایم. متأسفانه بیشترین خلأها و چالش‌های 
امنیتی در مناطق مرزی، در مناطقی رخ داده که روستاها خالی از 
سکنه شده‌اند. نقش روستاها در امنیت مرزهای کشور نیز نقشی 
قابل توجه است. لذا تاکید می‌کنم که توسعه روستایی، پیش‌شرط 

توسعه ملی است.

پرداخت ۷۰ درصدی حق بیمه توسط دولت
قادرمرزی با اشاره به اینکه در سال ۱۳۸۳، در بهمن‌ماه، اساسنامه 
صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر به تصویب هیئت دولت 
وقت رسید و از خردادماه ۱۳۸۴، یعنی ۲۰ سال و چهار ماه پیش، 
فعالیت صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر آغاز شد بیان 
کرد: این بیمه، که عملًا به عنوان یک بیمه دولتی در جامعه شناخته 
می‌شــود، از یارانه ۷۰ درصدی دولت برای روستاییان به مدت ۲۰ 

سال برخوردار بوده است.
وی افزود: در این بیمه، ۷۰ درصد حق بیمه را دولت به جای کارفرما 
برای روستاییان پرداخت می‌کند. امروز با نرخ ثابت سال ۱۴۰۴، 
دولت سالانه ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان یارانه بیمه برای هر فرد 

روستایی که خود را بیمه می‌کند، پرداخت می‌نماید.

اخبار
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رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رســمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه 
گفت: نتایــج آزمون اخذ پروانه مشــاوران خانواده مرکــز وکلای قوه 

قضاییه، بعد از ۴۵ روز کاری اعلام می شود.
به گزارش خبرگــزاری مهر، حســن عبدلیان پور رئیــس مرکز وکلا، 
کارشناســان رســمی و مشــاوران خانواده قوه قضائیه درباره آزمون 
مشاوران خانواده قوه قضاییه گفت: تعداد شرکت کنندگان در این آزمون 
۵۸۶۴ نفر هســتند که از این تعداد ۳۵۸۷ خانم هــا و ۲۲۷۷ آقایان 

هستند. یعنی ۶۱ درصد بانوان و ۳۹ درصد آقایان هستند.
وی گفت: مبنای نمره قبولی در آزمون، قانون تسهیل صدور مجوزهای 

کسب و کار است.
عبدلیان پور افزود: مشــاوران خانواده در یک بازه دو ســاله، ۲۸ هزار 
پرونده طلاق را در کل کشور به صلح و سازش منتهی کردند؛ یعنی از ۱۰۰ 
هزار پرونده‌ای که در سامانه مسیر به ما ارجاع شده است، ۲۸ درصد آن 

به صلح منتهی شدند.
رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رســمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه 
گفت: سامانه »مسیر« به نشانی اینترنتی ir.۲۳۰۵۵.masir یکی از 
راه های ارائه دریافت مشاوره حقوقی و روانشناسی در زمینه خانواده 

است.

معاون کمیته امداد امام خمینی از کمک ۲۲ هزار میلیارد تومانی نیکوکاران 
در شش ماه اول ســال خبر داد و گفت: این مبلغ در حمایت از معیشت، 

درمان، مسکن و تحصیل نیازمندان هزینه شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، حبیب‌اله آسوده، معاون توسعه مشارکت‌های 
مردمی کمیته امداد، از رشد چشمگیر کمک‌های نیکوکاران در نیمه نخست 
امســال خبر داد و اظهار کرد: مردم نیکوکار کشور در شش‌ماهه نخست 
ســال جاری بیش از ۲۲ هزار میلیارد تومان بــه نیازمندان کمک کردند. 
وی گفت: از این میــزان، ۱۴ هزار میلیارد تومان ســهم مراکز نیکوکاری 
بوده اســت که با محوریت مردم، کمک‌ها را جمــع‌آوری و در حوزه‌های 
مختلف معیشتی، درمانی، مسکن و تحصیل نیازمندان هزینه کرده‌اند. 
آسوده ادامه داد: همچنین ۲.۵ هزار میلیارد تومان از مجموع کمک‌های 
مردمی مربوط به صدقات، زکات و ســایر کمک‌های مستقیم مردمی و 
سازمان‌های خیریه و داوطلبانه بوده اســت که تمامی این مبالغ نیز در 
راستای رفع مشکلات اقشار کم‌برخوردار هزینه شده است. معاون توسعه 
مشارکت‌های مردمی کمیته امداد با اشــاره به اینکه میزان کمک‌های 
مردمی نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۷ درصد رشد داشته است، 
اظهار کرد: این افزایش نشان‌دهنده انسجام، همدلی و حضور همیشگی 

مردم در عرصه نیکوکاری و حمایت از نیازمندان است.

رئیس ســازمان ملی تعلیم و تربیت کودک بیــان کرد: اجباری 
شدن پیش‌دبستانی ۲ به شکلی خواهد بود که هم حقوق فعالان 
غیردولتی حفظ شــود و هم کودکان دهک‌های کم‌درآمد بتوانند 

حضور پیدا کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر، حمیدرضا شیخ‌الاسلام رئیس سازمان 
ملی تعلیم و تربیت کودک، در نشست شورای معاونین اداره‌کل 
آموزش و پرورش با بیان اینکه توسعه حاصل رشد کمی و کیفی 

است، گفت: توسعه حاصل عملکرد مدیران تحولگراست.
وی با بیان اینکه آموزش و پرورش به مدیرانی تغییرساز نیاز دارد 
که حداقل بتواننــد آینده را پیش‌بینی کنند، با اشــاره به اهتمام 
جدی دولت به امر آموزش و پرورش، افزود: خوشبختانه شخص 
رئیس جمهور نگاه ویژه‌ای به تعلیم و تربیت دارد و همین مسئله 
سبب توجه ویژه همه کشور به این حوزه است که باید این فرصت 

را مغتنم دانست.
رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه ابزار قدرت 
تحقیق و پژوهش اســت، ادامه داد: آموزش و پرورش به دنبال 
اجباری کردن پیش‌دبستانی ۲ اســت، ولی این مهم با پشتوانه 
علمی و پژوهشــی و به صورت تدریجی انجام خواهد شد تا هم 
حقوق فعالان غیردولتی حفظ شــود و هم کــودکان دهک‌های 
کم‌درآمد و در یــک کلام همه کودکان ســرزمین بتوانند در دوره 

پیش‌دبستانی حضور پیدا کنند.
معاون وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه ۳۲ اداره تعلیم و 
تربیت کودک ذیل ادارات‌کل آموزش و پرورش استان‌ها تشکیل 
شده، از گسترده شدن ساختار استانی تا سطح مناطق و نواحی 
سراسر کشور خبر داد و اظهار کرد: انتظار می‌رود با این اقدامات، 
نرخ پوشش این دوره افزایش یابد و اهتمام جدی در این حوزه 
به کار گرفته شود؛ زیرا تمام این اقدامات و برنامه‌ها برای تحقق 
تکلیفی اســت که قانون و مقررات بر عهده سازمان ملی تعلیم و 
تربیت کودک نهاده و آن پوشش حداکثری نوآموزان و بهره‌مندی 

آنان از آموزش باکیفیت در این دوره است.

 اجباری شدن پیش‌دبستانی ۲ 
 با نگاه ویژه به 

کودکان دهک‌های کم‌درآمد



ایران و عراق براساس تفاهم‌نامه‌ای که به تازگی بین بخش خصوصی دو 
کشور امضا شده اســت، قصد دارند تعداد بیشتری گردشگر تبادل کنند. 
مدیرکل دفتر بازاریابی و گردشــگری خارجــی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گفته است براســاس این تفاهم‌نامه، تعداد 
گردشگران عراقی در سه سال باید به پنج میلیون نفر برسد. آخرین آمار 
این وزارتخانه حاکی از سفر ســه‌ونیم میلیون نفر عراقی در سال به ایران 

است.
مسلم شجاعی، مدیرکل دفتر بازاریابی و گردشگری خارجی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در گفت‌وگو با ایسنا و در پاسخ به این 
پرسش که ایران با وجود نابسامانی در جذب گردشگران عراقی و فعالیت 
دلال‌ها و واســطه‌ها، چگونه می‌تواند به ۵ میلیون گردشگر عراقی دست 
یابد؟ به برخی چالش‌ها و ضرورت انجام اقداماتی در این مســیر اشاره 
کرد و افزود: عراق، بازارِ یکِ گردشگری ایران است؛ لذا باید روی آن بیش 
از پیش کار کرد و اگر دنبال تحقق برنامه هفتم توسعه و جذب ۱۵ میلیون 
گردشگر ورودی هستیم، عراق بازار کلیدی به شمار می‌آید. برای همین 
برنامه بازاریابی و تبلیغاتی ایران )رودشو عراق( در سه شهر بصره، بغداد و 

کربلا با حضور نمایندگانی از ۵۰ آژانس گردشگری برگزار  شد.
او اظهارکرد: اصلی ترین موضوعی که متوجه شــدیم، ضعف ارتباط بین 
بخش خصوصی دو کشــور اســت، برای همین دلال‌ها رشد می‌کنند و 
عراقی‌ها از کانال‌های غیررسمی وارد می‌شوند و ایرانی‌ها همکاران خود را 
در عراق نمی‌شناسند و بالعکس. یکی از فواید برگزاری این رودشو، برقراری 
این ارتباط بود که خیلی کمک می‌کند. قــراداد همکاری نیز بین بخش 

خصوصی ایران و عراق برای جذب گردشگر امضا شد.
مدیرکل دفتر بازاریابی و گردشــگری خارجــی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی گفت: دستاورد دیگر سفر هیأت گردشگری 
ایران به عراق، مذاکره با معاون گردشــگری وزارت گردشگری، فرهنگ و 
آثار باستانی عراق بود، آقای قائم مراد، که برای برگزاری نشست‌های کمیته 

فنی و امضا سند اجرایی، مقدماتی فراهم شد.
شجاعی با اشاره به شناسایی برخی مشکلات جذب گردشگر از عراق‌ در 
این سفر، اظهار کرد: اگر بخواهیم ۵ میلیون گردشگر را در سه سال جذب 

کنیم، حتما باید پروازها بین دو کشور افزایش یابد؛ یعنی علاوه‌بر ۳۰۰ پرواز 
هفتگی باید پروازهای بیشتری بین شهرهای بیشتر ایران برقرار شود.

او ادامه داد: باید ورود گردشگر عراقی با خودرو تعیین تکلیف شود. در این 
سفر، نماینده کانون جهانگردی و اتومبیلرانی همراه هیأت گردشگری ایران 
بود و با نمایندگی‌های مربوطه در عراق صحبت کرد. شرکت‌های عراقی تا 
با این کانون در ایران آشنا شدند. ما امیدواریم تعدادِ دو هزار خودرویی که 
از بخش عرب‌نشین عراق وارد خوزستان می‌شــوند، بیشتر شود. برای 
رســیدن به پنج میلیون گردشگر عراقی لازم اســت که روی این موضوع 

بیشتر کار کنیم.
مدیرکل دفتر بازاریابی و گردشــگری خارجی با تاکید بر ضرورت تقویت 
خط دریایی ایران و عراق، اظهار کرد: درحال حاضر یک خط دریایی از بندر 
خرمشهر به بندر بصره برقرار است که هفتگی یک کشتی با ظرفیت ۲۵۰ 
هزار نفر در این مسیر حرکت می‌کند. برای رسیدن به پنج میلیون گردشگر 

لازم است تردد روزانه کشتی‌ها در این مسیر افزایش یابد. باید مجوزهای 
 تردد بیشــتر گرفته شود. مســئله ســوخت آنها باید حل شود، سوخت 
یارانه ای به کشتی‌ها اختصاص یابد. تسهیلات داده شود تا سرمایه‌گذار 

بتواند کشتی‌های متناسب بیشتری وارد کند. سواحل لایروبی شود.
شجاعی سامان‌دهی و غالب‌تر کردن خدمات در مرزهای زمینی را اقدام 
ضروری دیگری برای دستیابی به پنج میلیون گردشگر عراقی برشمرد و 
افزود: در پایانه مرزی زمینی، مکث مسافر باید کمتر شود. خدمات یکپارچه 
و غالب شود. عراقی‌ها می‌گویند نمی‌توانند بیمارستان‌های ایران را پیدا 
کنند؛ یک دلیل آن حضور نداشتن نمایندگان آژانس‌ها و بیمارستان‌ها در 
مرز است که عامل فعالیت پررنگ‌تر دلال‌ها شده است. اگر بتوانیم در پایانه 
تسهیلاتی ایجاد کنیم تا عراقی‌ها اطلاعات بیمارستان‌های معتبر را بدست 
بیاورند، و یا در عراق مراکز درمان از راه دور ایجاد شود، می‌توان عراقی‌ها را 

نظام‌مندشده‌تر وارد ایران کرد.
او ادامه داد: هدف دیگر این است که از آبادان و اهواز پرواز به سایر شهرهای 
دیگر ایران افزایش یابد تا دسترسی گردشــگر عراقی به شهرهای دیگر 

ایران آسان‌تر شود.
مدیرکل دفتر بازاریابی و گردشگری خارجی، حمایت از سرمایه‌گذار عراقی 
و برگزاری تورهای آشناسازی را از دیگر اقدامات ضروری دیگری برشمرد 

و گفت که سعی می‌شود در این‌باره حمایت دولت جلب شود.
شجاعی درباره طرح پیشنهادهایی برای سفر اینفلوئنسرهای عراقی به 
ایران، توضیح داد: شبکه اجتماعی اصلی عراقی‌ها، فیسبوک است. ما از 
آنها خواستم افراد شاخص و مؤثر خود را برای سفر به ایران معرفی کنند و  
دعوت کردیم در نمایشگاه گردشگری ایران، که در بهمن‌ماه برگزار می‌شود، 

شرکت کنند.
مدیرکل دفتر بازاریابی و گردشگری خارجی اصلی‌ترین دستاورد رودشوی 
ایران در عراق، شکل‌گیری ارتباط بین بخش حرفه‌ای صنعت گردشگری 
ایران و عراق دانســت و اظهار کرد: بخش بزرگی از بازار عــراق در اختیار 
واسطه‌ها بوده اســت، ما امیدواریم ارتباطی که بین حرفه‌ای گردشگری 
دو کشــور شــکل‌گرفته، گام آغازین و جدی برای ورود هدفمند به بازار 

گردشگری عراق باشد.

ایران چگونه می‌خواهد ۵ میلیون گردشگر عراقی جذب کند؟

در انتظار زیرساخت های گمشده
وزیر میراث‌فرهنگی:

 استان‌ها در حوزه گردشگری 
اختیار کامل دارند

وزیرمیراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با تأکید بر رویکرد 
جدید دولت در تمرکززدایی و حمایــت از مدیریت محلی گفت: 
استان‌ها اکنون اختیار کامل برای تصمیم‌گیری در حوزه گردشگری 

دارند و این تحول، مسیر توسعه پایدار را هموار می‌کند.
سیدرضا صالحی‌امیری در بازدید از آبشار مارگون سپیدان، با اشاره 
به ظرفیت‌هــای بی‌نظیر طبیعی و فرهنگی این منطقه، توســعه 
گردشگری را یکی از محورهای اصلی رونق اقتصادی استان فارس 
دانســت و گفت: مارگون می‌تواند به الگوی موفقی از گردشگری 
پایدار در کشور تبدیل شود، به شــرط آن که توسعه با حفظ تعادل 

زیست‌محیطی و با مشارکت مردم بومی انجام گیرد.
وی با تأکید بر اهمیت تسهیل فرآیندهای اداری در حوزه گردشگری 
افزود: بخشــی از کندی در اجرای طرح‌های گردشگری ناشی از 
ارجاع‌های غیرضروری به تهران است. امروز دولت با تفویض کامل 
اختیارات به استانداران، مسیر تصمیم‌گیری را کوتاه‌تر و کارآمدتر 
کرده است. از این پس، اســتان‌ها می‌توانند مستقل و سریع‌تر 
در حوزه گردشــگری تصمیم بگیرند. صالحی‌امیری با اشــاره به 
نقش بخش خصوصی در ایجاد اشــتغال و توسعه زیرساخت‌ها 
اظهار کرد: دولت حمایــت همه‌جانبه خود را از ســرمایه‌گذاران و 
فعالان محلی اعلام کرده است. ایجاد رســتوران‌ها، اقامتگاه‌ها، 
بوفه‌ها و بازارچه‌های صنایع‌دستی در منطقه مارگون، هم به رونق 
گردشگری کمک می‌کند و هم موجب افزایش درآمد و اشتغال 
جوانان محلی می‌شود. وی با تأکید بر ضرورت بازگشت مستقیم 
منافع گردشــگری به جوامع بومی گفت: اگر گردشــگری در این 
منطقه صد میلیارد تومان درآمد داشــته باشد، باید دست‌کم سه 
میلیارد تومان آن به توسعه روستاها و بهبود کیفیت زندگی ساکنان 
اختصاص یابد. توســعه پایدار زمانی معنا دارد که مردم محلی از 
منافع آن بهره‌مند شوند. وزیر میراث‌فرهنگی در ادامه با رویکردی 
مثبت نسبت به هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی تصریح کرد: توسعه 
گردشگری تنها با همکاری و هماهنگی دستگاه‌های مختلف ممکن 
است. از استانداری، محیط زیست، منابع طبیعی و میراث‌فرهنگی 
انتظار داریم با همدلی و نگاه مشــترک، طرح جامع گردشــگری 

منطقه را تدوین و اجرایی کنند.
صالحی‌امیری همچنین بیان کرد: بر اساس مصوبه دولت، ایجاد 
تأسیسات گردشگری در مناطق حفاظت‌شــده با رعایت الزامات 
زیست‌محیطی مجاز است. این سیاست نوین، راهی برای تلفیق 

توسعه اقتصادی با صیانت از طبیعت ارزشمند ایران است.

 هشدار امام جمعه دیباج درباره 
جاده چشمه‌ علی

امام جمعه دیباج درباره مخاطرات جاده چشــمه‌ علی در استان 
سمنان هشدار داد و از مسئولان خواست تا برای تکمیل فوری این 
طرح ملی که سال‌هاســت به کندی پیش می‌رود، چاره‌اندیشی 

کنند.
 به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام حسین غریب‌بلوک، امام جمعه 
شهر دیباج در استان سمنان در سخنانی نسبت به تعلل در تکمیل 
طرح ملی جاده چشمه‌علی هشدار داد و خواستار رسیدگی فوری 

به این موضوع شد.
او این جاده را که به عنوان یک کریدور شــمال به جنوب شناخته 
می‌شود، دارای سابقه بیش از ۱۰ ساله تخریب و ناامن توصیف کرد 
و گفت: متأســفانه این طرح ملی با پیشرفت بسیار کندی مواجه 
است و سال‌هاست شاهد تصادفات زیادی در این جاده بوده‌ایم 
که منجر به داغدار شــدن بســیاری از خانواده‌ها و از دست دادن 

عزیزانمان شده است.

اخبار
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رییس‌هیات‌مدیره‌ذوب‌آهن‌دلیل‌اجرایی‌نشدن‌کامل‌قرارداد‌ساخت‌و‌تحویل‌ریل‌به‌شرکت‌راه‌آهن

ریل ملی در چالش نوسانات تولیدی

؟؟؟؟؟؟؟؟؟

با مسئولان
س: ؟؟؟

عک

تاسیس شرکت سهامی خاص فن آوری نیک رام صنعت اسپادانا درتاریخ 1404/07/09 به شماره ثبت 81106 به شناسه ملی 14014757629 
ثبــت و امضــا ذیــل دفاترتکمیــل گردیــده کــه خاصــه آن بــه شــرح زیــر جهــت اطــاع عمــوم آگهــی میگــردد. موضــوع فعالیــت :خدمــات فنــی و مهندســی معکــوس و طراحــی ســه بعــدی قطعــات صنعتــی پیچیــده بوســیله نــرم افــزار هــای مــدل ســازی خدمــات فنــی و مهندســی تحلیــل عــددی و 
نعقــاد قراردادهــای همــکاری و مشــارکت بــا شــرکت های داخلــی و خارجــی در زمینــه موضــوع  شــبیه ســازی ســه بعــدی جهــت محاســبه و ســاخت قطعــات و ماشــین آلات در صنایــع نفــت، گاز، پتروشــمی، نیروگاهــی و صنایــع وابســته خدمــات فنــی و مهندســی اعــم از تراشــکاری و فــرزکاری ا
فعالیت شــرکت طراحی، تجهیز و راه اندازی خطوط تولید قطعات صنعتی و اتوماســیون تامین مشــارکت و ســرمایه گذاری در اجرای کلیه پروژه های تولیــدی و صنعتی واردات تکنولوژی صنایع مادر طراحی و ســاخت انواع مجموعــه ترموول )غاف ترموکوپل در صنایع فولادی( طراحی و ســاخت فنرهای خــاص مانند فنر پاتیل مذاب )فنر دو قلو( از جنس ســوپر 
 آلیاژ طراحی و ســاخت ورژن های مختلف نگهدارنده آجــر )tile holder( توربین گازیv94.2 از جنس ســوپرآلیاژ مشــاوره، طراحی، نظارت و اجرای پروژه های عمرانی، ســاختمانی، تاسیســاتی، برق، مکانیک، آب و فاضاب، راه ســازی، فضای ســبز، نفت و گاز به جز اکتشــاف، اســتخراج و بهره برداری، انرژی هــای نو و تجدیدپذیر. طراحی و ســاخت انواع 
قالب های کشش و پاســتیک طراحی، تامین و ساخت انواع فنرهای صنعتی و سوپر آلیاژ ســاخت قطعات و فعالیت در زمینه های نفت، گاز، پتروشــیمی و پالایشگاه به جز اکتشاف و استخراج و بهره برداری ســاخت قطعات و فعالیت در زمینه های فولاد، سیمان، خودروســازی، آب و فاضاب و صنایع وابســته به آن خرید و فروش کلیه کالاهای مجاز بازرگانی، صادرات 
 و واردات تمامی کالاهای مجاز بازرگانی خرید و اجرا )منظور به طور کامل تخصصی یافته اســت( در زمینه های الکترونیکی، سیســتم های مخابراتی، ابزار دقیق مکانیک و انجام فرآیند و مهندســی ســازه از تولید، انتقال و توزیع طراحی و اجرا و نظارت فنی پروژه های صنعتی و ســاختمانی در امور برق ، مکانیک و تاسیســات بررســی و کنتــرل فنی کلیه تجهیزات و 
ماشین آلات صنعتی ، نصب و راه اندازی پروژه های کشاورزی اخذ و اعطا نمایندگی شرکتهای معتبر داخلی و خارجی ، اخذ وام و اعتبارات بانکی بصورت ارزی و ریالی جهت اهداف شرکت برپایی غرفه و شرکت در نمایشگاه های بین المللی شرکت در کلیه مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی طراحی ، تولید ، ساخت و مونتاژ کلیه قطعات صنعتی ، طراحی ، تجهیز و راه اندازی 
 LC خطوط تولید قطعات صنعتی و اتوماسیون ، تامین و واردات قطعات ، تجهیزات ، مواد اولیه ماشین آلات و صتایع تبدیلی و واردات تکنولوژی صنایع مادر مشارکت و سرمایه گذاری در اجرای کلیه پروژه های تولیدی و صنعتی ، تامین نیروی انسانی مورد نیاز شرکت بصورت موقت ، فروش و خدمات پس از فروش کلیه قطعات و ماشین آلات صنعتی گشایش اعتبارات اسنادی و
برای شرکت نزد بانک ها طراحی ، مشاوره ، محاسبه نظارت فنی و اجرای و تعمیر و نگهداری فنی خطوط انتقال آب و فاضاب ، نفت و گاز پتروشیمی به جز اکنشاف و استخراج و بهره برداری ، تولید و انتقال نیرو ، ارئه خدمات فنی و مشاوره و طراحی و نگهداری و نظارت در امر پروژه های برقی و مکانیکی و الکتریکی سازه های نیروگاهی و دریایی ، فولاد، صنایع ماشین سازی و 
اتوماسیون صنعتی مهندسی معکوس، طراحی و ساخت کلیه قطعات صنعتی در زمینه های فولاد، نفت، گاز، پتروشمی، پالایشگاه بجز اکتشاف و استخراج و بهره برداری مهندسی معکوس، طراحی و تولید قطعات مقاوم به سایش و حرارت و سوپرآلیاژها طراحی و ساخت قطعات و انجام پروژه های مربوط به حوضه انرژی های تجدیدپذیر و صنایع وابسته طراحی و اجرای پایپینگ 
محاسبات فنی و مهندسی دلالی، حق العمل کاری و نمایندگی تجاری بازرسی کالا، کنترل کیفیت، صدور و مشاوره کیفی استاندارد فعالیت در حوضه ساخت قطعات و تجهیزات پزشکی و دندان پزشکی مهندسی معکوس، طراحی و ساخت کلیه قطعات صنعتی در زمینه های انرژی و نیروگاهی تاسیس سایت فروش و آگهی آناین درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از 
مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزی، شهر اصفهان، امام خمینی، خیابان ) سپاس (، خیابان قائم مقام جنوبی، پاک 322، طبقه 1، واحد 3 کدپستی 8195814369 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 10.000.000 ریال نقدی منقسم به 1000 سهم 10000 ریالی تعداد 1000 سهم 
آن با نام عادی مبلغ 10000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 041210763072 مورخ 1404/07/09 نزد بانک بانک ملت شعبه امیرکبیر اصفهان با کد 92353 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره خانم زهرا هوشنگی آرام به شماره ملی 0371560081 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 1 سال آقای نوید نیک زاد به شماره ملی 1272129969 
به سمت مدیرعامل به مدت 1 سال و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 1 سال آقای محمدمهدی رام پناه به شماره ملی 1272242625 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 1 سال و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 1 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسامی و همچنین کلیه 
نامه های عادی و اداری باامضاء نوید نیک زاد و محمد مهدی رام پناه همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای مجید نصوحیان به شماره ملی 1270114743 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال آقای محمدرضا بهمنی به شماره ملی 1270495119 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار رویداد صنعتی 

جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )2019168(

موزه هنرهای معاصر اهواز با حضور دادستان مرکز خوزســتان و جمعی از هنرمندان، خلع ید و باز 
پس‌گیری شد.

حسین براتی مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان در حاشیه بازپسگیری موزه معاصر که با 
دستور دادستان خوزستان و با حضور نیروی انتظامی و جمعی از هنرمندان انجام شد، اظهار کرد: با 
توجه‌ به مصوبه هفته گذشته، ان‌شاءا... جلسه برای تامین منابع لازم جهت احیای موزه معاصر با 
حضور نماینده استانداری، ســازمان برنامه، اداره کل اقتصاد و دارایی و دستگاه قضایی و اداره کل 

فرهنگ و ارشاد برقرار خواهد شد.
وی افزود: طبیعتا مجری این امر مدیریت ارشــاد اسلامی استان اســت و اگر تامین منابع از 
ردیف‌های مختص اداره کل فرهنگ و ارشاد انجام شود، ما با فوریت و اهتمام جدی به دنبال 

احیای این زیرساخت‌ ارزشمند خواهیم بود.

براتی در خصوص برآورد خســارت اظهار کرد: طبیعتا این موضوع نیاز به کار کارشناســی دارد و ما 
نمی‌دانیم چه حجم خسارات وارد شده است و باید بررســی دقیق‌تری صورت بگیرد. آنچه در نگاه 
 اول به زعم ما دیده می‌شود این اســت که شــاید حدود ۱۰۰ میلیارد تومان جهت تامین منابع نیاز 

داریم.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان گفت: طبق مستندات، مکاتبات و پرونده قضایی موزه 
هنری معاصر، طبیعتا مدیران کل  گذشــته نیز در خصوص احیا و بازپس‌گیری این فضا اقداماتی 
انجام دادند. یک اراده جمعی از مجموعه انتظامی، قضایی و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، اداره 
کل امور اقتصاد و دارایی استان، ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و مجموعه استانداری و مهمتر از 

همه این‌ها جامعه هنری، در این مقطع شکل گرفت و اینکار دنبال شد.
وی افزود: خداراشکر امروز با حکم قضایی شاهد باز شــدن و رفع پلمب ساختمان هستیم. انجام 
این فرایند دارای دو فاز بازپس‌گیری و احیای این مجموعه‌ است که تمام جامعه فرهنگی و هنری 

و همه مردم خوزستان از این فضا خاطرات و تجربه‌های خوبی داشته‌اند. 

بازپس‌گیری موزه هنرهای معاصر اهواز پس از ۱۱ سال

ژه
سو

سرپرســت معاونت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس از پایان عملیات مرمت خانه تاریخی برکت در شــیراز خبر داد و 
گفت: این پروژه با مشارکت استادکاران سنتی شهر در چند جبهه کاری 

به‌صورت همزمان اجرا و با موفقیت به اتمام رسید.
صادق زارع در حاشیه بازدید از خانه تاریخی برکت شیراز اظهار کرد: خانه 
علی‌اکبر برکت که در شمال مجموعه زندیه و در خیابان ناصرخسرو شیراز 
واقع شده اســت، بخشــی از مجموعه تاریخی دربند بهاءالسلطنه و در 

بخش تابستانه این مجموعه قرار دارد.

وی افزود: این بنا با مســاحتی حدود ۵۸۰ مترمربع شامل ساختمان 
شاه‌نشین، اتاق‌های ضلع شرقی حیاط، آشپزخانه و فضاهای خدماتی 

در ضلع جنوبی است.
زارع با تشریح ویژگی‌های معماری این اثر تاریخی افزود: ورودی خانه 

از ضلع غربی در نظر گرفته شده و پس از عبور از کنار حوض چندضلعی 
در میانه حیاط، از طریق سه پلکان ســنگی به راهرو و فضاهای داخلی 
دسترسی ایجاد می‌شود. ستون‌ها و سرستون‌های گچبری‌شده در دو 

سوی پلکان، جلوه‌ای خاص به فضای ورودی بخشیده‌اند.
به گفته وی، در ســمت چپ ورودی، تالار بزرگ شاه‌نشین با ارتفاع زیاد 
قرار دارد که زیرزمین آن نیز از مهم‌ترین فضاهای ضلع شرقی محسوب 
می‌شــود. شاه‌نشــین این خانه با دیوارهای گچبری‌شــده و ســقف 

نقاشی‌شده، از زیبایی کم‌نظیری برخوردار است.

سرپرست معاونت میراث فرهنگی فارس:

 پایان مرمت خانه تاریخی برکت 
در شیراز



گم شــدن توله‌خرس در مرکز نگهداری حیات‌وحش پارک پردیسان، 
نگاه‌ها را به وضعیت مراکز بازپروری حیات‌وحش در کشور جلب کرد؛ 
مراکزی که با وجود نقش خود در درمان و احیای گونه‌های آسیب‌دیده، 
در زمینه زیرساخت کاستی‌هایی دارند. معاون محیط زیست سازمان 
حفاظت محیط زیست با تشریح روندی که در تیرماه و پس از گم شدن 
توله‌خرس برای یافتن این گونه طی شد، به فقدان استانداردهای لازم 
در این مرکز اذعان کرد و از برنامه‌های جدیــد برای احداث یک مرکز 

استاندارد برای بازپروری حیات‌ وحش خبر داد.
به گزارش ایسنا، حادثه گم‌شدن توله‌خرس در پارک پردیسان، در تیرماه 
امسال و در مرکز نگهداری و بازپروری حیات‌ وحش سازمان حفاظت 
محیط زیست اتفاق افتاد. گفته شد این توله‌خرس که مدتی بود در این 
مرکز نگهداری می‌شد، نیمه‌شب از محوطه مرکز خارج شده و به فضای 

باز پارک پردیسان وارد شده است.
تلاش‌ها برای یافتن این حیوان به نتیجه نرسید و پس از چندین روز 
جست‌وجو، سرانجام عملیات متوقف شد البته سرنوشت توله‌خرس 

همچنان نامشخص است.
حمید ظهرابی در گفت‌وگو با ایسنا با اشــاره به فرار توله‌ خرس از مرکز 
نگهداری حیات‌ وحش پردیســان اظهار کرد: چنــد اقدام هم‌زمان در 
حال انجام اســت تا از تکرار چنین اتفاقاتی جلوگیری شــود. موضوع 
دوربین‌گذاری و رفع نواقص که در مرکز وجود داشت به‌سرعت در حال 
اصلاح اســت علاوه بر آن فرآیند استانداردسازی محل‌های نگهداری 

حیوانات نیز در حال انجام است.
وی افزود: با این حال باید توجه داشــت که این مرکز از ابتدا در مکانی 
نامناسب و با استانداردهای نادرست ساخت شده و اصلاح کامل آن کار 
ساده‌ای نیســت. به همین دلیل تصمیم گرفته‌ایم طرحی جدید برای 
ایجاد یک بیمارستان و مرکز بازپروری اســتاندارد و مجهز تهیه کنیم. 
نقشه‌ها و طرح‌های اولیه آماده است و حالا به دنبال تأمین منابع مالی 
هستیم. در صورت تأمین اعتبار، این مرکز در محدوده پارک پردیسان 

احداث خواهد شد. 
ظهرابی ادامــه داد: در کنار این برنامه، بهســازی و تقویت مرکز فعلی 
نیز در دستور کار اســت و تفاهم‌نامه‌هایی با مراکز دامپزشکی خارج از 
ســازمان برای همکاری در حوزه حیات‌ وحش در حال پیگیری است 
اما واقعیت این است که ساختار فعلی مرکز از نظر طراحی قفس‌ها و 
جانمایی فضاها ایراد دارد و اصلاح آن تقریباً غیرممکن به نظر می‌رسد.

به گفته او، با وجــود این مشــکلات، از آنجایی که مراکــز نگهداری و 

بازپروری حیات‌ وحش کشور بسیار محدود و تعداد نیروهای متخصص 
حیات وحش نیز کم است، سازمان حفاظت محیط زیست ناچار است 
حیواناتی با شرایط ویژه مانند حیوانات آسیب‌دیده که نیاز به نگهداری 
دارند را در مرکز پارک پردیســان نگهداری کند البته در همین کلینیک 
موارد متعددی از نجات و بازگشت حیوانات به طبیعت ثبت شده است

معاون محیط زیست طبیعی ســازمان حفاظت محیط زیست افزود: 
به‌طور مثال در طول یک سال بیش از ۸۰ فرد از گونه‌های مختلف در این 
مرکز درمان و به زیســتگاه طبیعی خود بازگردانده شدند اما متاسفانه 

حوادثی مانند فرار توله خرس از مرکز نگهداری نیز اتقاق افتاد.
وی درباره ماجرای توله‌خرسی که تابســتان گذشته در مرکز نگهداری 
حیات وحش پردیسان گم‌ شد، گفت: فرار توله خرس در شرایط خاصی 
اتفاق افتاد حیوان از مرکز خارج و وارد پارک پردیســان شد؛ پارکی که 
بیش از ۲۷۰ هکتار وسعت دارد بنابراین علی‌رغم تلاش‌های گسترده 
نیروها، از جمله کمک نیروهای نظامی و استفاده از پهپادهای حرارتی، 
ردی از حیوان پیدا نشد. بیش از ۲۰ روز به‌صورت شبانه‌روزی کار و حدود 

۳۰ تله زنده‌گیری در نقاط مختلف پارک جای گذاری شد اما در نهایت 
اثری از توله خرس به دست نیامد.

معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: 
پارک پردیسان محل تردد عموم است و احتمالات مختلفی درباره گم 
شدن این توله خرس مطرح است. ممکن است از محدوده پارک خارج 
شده یا حتی توسط افراد جابه‌جا شده باشد، تلف شده باشد یا سرقت 
شده باشــد و در حقیقت تمام این احتمالات ممکن است. ساعت ۲ 
بامداد که توله خرس گم شد، همکاران ما متوجه مفقود شدنش شدند 
و حیوان را در حال فرار کردن دیدند اما امکان زنده‌گیری فراهم نشد چرا 

که هوا تاریک بود و پارک پردیسان گسترده است. 
ظهرابی در پایان گفت: واقعیت این است که پارک پردیسان با ساختار 
طبیعی و عــوارض متعددش از درختــزار و قنات گرفته تــا منهول‌ها 
و لانه‌هــای حیوانات مکان پیچیــده‌ای برای جست‌وجوســت. پیدا 
 کردن یک خرس ســه تا چهار کیلویی در چنین فضایی کار ســاده‌ای

 نیست.

وقتی به مراکز بازپروری حیات‌وحش هم اعتمادی نیست

پایان باز ماجرای توله خرس پردیسان

رئیس سازمان حفاظت محیط زیســت گفت: برای مدیریت محیط زیست نیازمند نگاه یکپارچه و 
پرهیز از بخشی‌نگری در حوزه پسماند و فاضلاب هستیم و اگر تمرکزمان روی بهبود محیط زیست 

است، باید اقدامات اصولی در حوزه مدیریت پسماند را انجام دهیم.
شینا انصاری در شورای برنامه‌ریزی استان گیلان، با اشاره به ظرفیت‌های غنی گیلان، گفت: استان 
گیلان از ظرفیت‌های طبیعی و تنوع زیستی و منابع غنی و محیط زیست ارزشمند بهره‌مند است. 
امیدواریم با توجه به اولویت های زیست محیطی که در استان قائل شده‌ایم، شاهد بهبود شرایط 

تالاب‌ها باشیم.

وی افزود: مسئله محیط زیست مسئله اساسی استان طرح شــده؛ متاسفانه در دهه‌های گذشته 
توسعه ناپایدار و بهره‌کشــی و تخریب محیط زیســت اتفاق افتاد و باعث شد با افزایش مشکلات 

محیط زیستی مواجه شویم.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، پسماند، فاضلاب و تالاب انزلی را سه محور اساسی مسائل 
زیست محیطی گیلان دانست و گفت: برای حل این مشــکلات نیازمند اقدامات اساسی هستیم. 

بحث رسوب گذاری ورود فاضلاب به تالاب نیز از دیگر چالش‌هاست.
وی با بیان اینکه برای مدیریت محیط زیست نیازمند نگاه یکپارچه و پرهیز از بخشی‌نگری در حوزه 
پسماند و فاضلاب هســتیم، ادامه داد: در موضوع پسماند، ســازمان حفاظت محیط زیست یک 
دستگاه حاکمیتی است و نقش نظارتی دارد و وزارت کشور و سازمان شهرداری‌ها و دهیاری ها نقش 

اجرایی دارند که ما مسائل اجرایی، همکاری خواهیم کرد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست مطرح کرد

لزوم پرهیز از بخشی‌نگری در حوزه پسماند و فاضلاب

رئیس مرکز آموزش محیط‌زیست و تربیت محیط‌بان سازمان 
حفاظت محیط‌زیست گفت: در راستای ارتقای توانمندی‌های 
محیط‌بانان کشور، دوره‌های آموزشی در سه محور اصلی برای 
محیط‌بانان برگزار شــد به نحوی که دیگر هیچ محیط‌بانی که 

آموزش های لازم را ندیده باشد در کشور نداریم.
محمد مدادی در گفت و گــو با خبرنگار محیط زیســت ایرنا 
افزود: دوره‌های آموزشی در سه محور اصلی شامل آموزش بدو 
استخدام، آموزش‌های تکمیلی حین خدمت و دوره‌های الزامی 
قانونی شامل دوره‌های ضابطین قضایی و حمل سلاح طراحی 
و اجرا شده‌اند، بر این اســاس هیچ محیط‌بانی بدون گذراندن 

دوره‌های آموزشی در کشور فعالیت نمی‌کند.
وی اظهــار کرد: در ســال ۱۴۰۳، حــدود ۲۰۰ محیط‌بان جدید 
اســتخدام شــدند و به همراه تعدادی از نیروهای قدیمی که 
دوره بدو خدمت را نگذرانده بودند، در دوره‌ای متمرکز و ۸ روزه 
شرکت کردند، این دوره‌ها شامل ۲۸ ساعت آموزش نظری در 
حوزه محیط‌زیست و ۲۰ ساعت آموزش انتظامی و مهارت‌های 
عملیاتی بود. مدادی ادامه داد: اکنون هیچ محیط‌بانی در کشور 
وجود ندارد که دوره آموزش بدو استخدام را نگذرانده باشد، با 
این حال دوره‌های تکمیلی نیز به صورت منطقه‌ای و اســتانی 
تحت عنــوان عملیات در طبیعت برگزار می‌شــود، این دوره‌ها 
شامل مباحثی چون مدیریت حیات‌وحش، مستندسازی تنوع 
زیستی، تعامل با جوامع محلی و آموزش‌های عملی در طبیعت 

برگزار می شود.

معاون آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست 
گفت: باید کاری کنیم تا کودکان طبیعت را دوست داشته باشند و در کنار 
آن مخاطرات از دست دادن محیط‌زیست را به آنان بیاموزیم البته این کار 
نباید با ترس و خطر انجام شود بلکه باید با عشق کودکان را با اهمیت حفظ 

محیط‌زیست آشنا کنیم.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی ســازمان حفاظت محیط زیست، هادی 
کیادلیری در آیین امضای تفاهم‌نامه همکاری میان ســازمان حفاظت 
محیط زیست و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوان افزود: امیدواریم 
این تفاهم موجب سبز شدن و سبز باقی ماندن سرزمین شود، همانطور 
که بحث محیط زیست اهمیت دارد، در کنار آن بحث آموزش و یادگیری 

کودکان نیز حائز اهمیت است.
وی اظهار کرد: امروز محیط‌زیســت در وضعیت مناســبی قــرار ندارد و 
مشــکلات محیط زیستی هم بســیار زیاد اســت و امکان دسته بندی 
مشــکلات وجود ندارد، باید امیدوار باشــیم که با آموزش به نسل جدید 
بتوانیم حفظ محیط زیست را به اولویت زندگی مردم قرار دهیم، اعتقادم بر 
این است هر زمان کودکی که به دنیا می‌آید این امیدواری وجود دارد تا به 

وسیله آموزش در جهت حفظ محیط زیست گام برداریم.

اســتاندار گیلان بــا تاکید بــر اهمیــت مدیریــت منابع آب و توســعه 
زیرساخت‌های فاضلاب در استان گفت: استفاده بهینه از منابع آبی و تکمیل 
پروژه‌های تصفیه فاضلاب از اولویت‌های اصلی دولت چهاردهم در گیلان 
است تا ضمن رفع کمبودها، مشکلات زیست‌محیطی کاهش یافته و رفاه 
مردم افزایش یابد. به گزارش ایرنا، هادی حق‌شــناس در جلسه شورای 
برنامه‌ریزی و توسعه استان که با حضور محسن حاجی‌میرزایی رئیس دفتر 
رئیس‌جمهور، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست و معاون رئیس‌جمهور 
در امور زنان و خانواده در سالن غدیر اســتانداری برگزار شد، اظهار کرد: در 
حالی‌که میانگین بارندگی کشور در سال آبی گذشته کمتر از ۱۵۰ میلی‌متر 
بوده است گیلان شرایط متفاوتی دارد و میزان بارش در برخی نقاط استان با 
چالش‌هایی همراه است. استاندار گیلان با اشاره به رویکرد دولت چهاردهم 
در زمینه مصرف بهینه آب تصریح کرد: راهکارهای اجرایی متعددی برای 
مدیریت منابع آبی در سطح استان ارائه شــده و تلاش داریم با گسترش 
استانداردهای مصرف، از هدر رفت آب جلوگیری کنیم. حق‌شناس ضمن 
قدردانی از همکاری مردم و کشاورزان در حفظ منابع آبی گفت: مشارکت 
مردم و مسئولان موجب می‌شــود بتوانیم بحران‌های احتمالی ناشی از 

کم‌آبی را به حداقل برسانیم و پایداری منابع را تضمین کنیم.

رئیس مرکز تربیت محیط‌بان سازمان حفاظت محیط‌زیست؛

 هیچ محیط‌بانی بدون آموزش 
باقی نمانده است

 نجات و تحویل بیش از ۲۰ گونه 
حیات ‌وحش آسیب ‌دیده پایتخت به مرکز 

پردیسان
سرپرست اداره حفاظت محیط زیست شهر تهران از نجات و انتقال 
بیش از ۲۰ گونه جانوری آسیب ‌دیده در نیمه نخست سال جاری 
با همکاری نیروهای آتش ‌نشانی و شهروندان طبیعت ‌دوست به 

مرکز بازپروری حیات ‌وحش پارک پردیسان خبر داد.
به گزارش ایسنا زهره عبادتی با اعلام این خبر گفت: در شش ‌ماهه 
نخست ســال جاری، یگان حفاظت محیط زیست شهر تهران با 
همکاری نیروهای آتش‌ نشانی و دوستداران محیط زیست، موفق 
به نجات بیش از ۲۰ مورد از گونه ‌های ارزشمند جانوری شده و آنها را 
به مرکز بازپروری حیات ‌وحش پارک پردیسان تحویل داده است.‌ 
وی افزود: در میان این گونه‌ های نجات ‌یافته، پرندگانی همچون 
عقاب، دلیجه، شاه‌ بوف، سارگپه، قرقی، زاغ نوک ‌سرخ، گردن ‌بور، 
پیغو، بوتیمار، قرقاول و هدهد همچنین پستاندارانی مانند روباه 
و خارپشت و خزندگان شامل لاک‌پشت، بزمجه غیربومی و مار 

سمی مشاهده می‌شوند.
عبادتی با اشــاره به روند رســیدگی به این حیوانات تصریح کرد: 
کارشناســان حیات ‌وحش پس از معاینه اولیه، گونه‌های آسیب 
‌دیده را برای درمان و تیمار به مرکز بازپروری حیات ‌وحش پارک 
پردیسان منتقل کرده و گونه‌های سالم پس از اطمینان از وضعیت 

جسمی مناسب، در زیستگاه طبیعی خود رهاسازی شده‌اند.
سرپرست اداره حفاظت محیط زیست شهر تهران ضمن قدردانی 
از همکاری نیروهای آتش‌ نشانی و شــهروندان مسئولیت ‌پذیر 
اظهارکرد: مشــارکت مردم در گزارش به‌ موقع مشاهده حیوانات 
وحشی آسیب‌ دیده، نقش مهمی در حفاظت از گونه‌ های ارزشمند 

حیات ‌وحش دارد.

 درخواست فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست از دادستان کل کشور درباره 

قضات پرونده‌های زیست‌محیطی
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست از دادستان کل کشور خواستار 
صدور دستور و مساعدت ویژه در خصوص اختصاص قضات خاصِ 

پرونده های محیط زیست شد.
 به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی و امور رســانه سازمان 
حفاظت محیط زیست حجت‌الاســام والمسلمین موحدی‌آزاد 
دادستان کل کشور با سرتیپ دوم ستاد رضا رستگار فرمانده یگان 

حفاظت سازمان حفاظت محیط زیست دیدار و گفت وگو کرد. در 

این جلسه حجت‌الاسلام والمسلمین موحدی‌آزاد از تلاش‌های 

ســازمان حفاظت محیط زیســت به‌ویژه یگان حفاظت و محیط 

بانان در کشف جرائم محیط زیستی و سلاح‌های غیر مجاز تشکر 

و قدردانی کرد. سردار رســتگار نیز در جهت تسریع روند پیگیری 

تخلفات محیط زیســتی در فضای حقیقی و مجازی، خواســتار 

صدور دستور و مساعدت ویژه در خصوص اختصاص قضات خاصِ 

پرونده‌های محیط زیســت همچنین برخوردِ اثرگذار در جامعه با 

تخلفات در بستر فضای مجازی و کنترل  قاچاق و خرید و فروش 

غیرمجاز حیات وحش شد.

 باران‌های تهران با چند ایستگاه 
سنجیده می‌شود؟

مدیرکل هواشناسی استان تهران ضمن اشاره به فعالیت خودکار 

ایستگاه‌های باران‌سنجی استان تهران از ثبت داده‌های بارش در 

۱۲ ایستگاه خبر داد و برخورداری از این داده‌ها را برای پیش‌بینی 

دقیق و مدیریت بحران بسیار مهم دانست.

حمیدرضا خورشیدی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: تهران دارای 

طیفی از ایستگاه‌های هواشناسی است. ایستگاه‌های باران‌سنجی 

از نظر تعداد و پراکندگی بزرگترین مجموعه در هواشناسی هستند. 

فقط میزان بارندگی در یک منطقه در این ایســتگاه‌ها ثبت می­

‌شــود. یکی از ویژگی‌های بارش تمایز نقطه به نقطه آن اســت و 

بر همین اســاس پایش آن باید با اســتفاده از تعداد بیشتری از 

ایستگاه‌ها انجام شود.  وی اضافه کرد: چندی قبل یک ایستگاه 

باران‌سنجی جدید به ایستگاه‌های هواشناسی استان تهران اضافه 

شد و حالا بارش‌های این استان توسط ۱۲ ایستگاه بارش‌سنجی 

اندازه‌گیری می‌شــود. مدیرکل هواشناسی استان تهران در ادامه 

گفت: این ایستگاه‌ها به‌طور خودکار و هر ۱۰ دقیقه میزان بارش را 

گزارش می‌دهند. این امر به‌طور قابل توجهی دقت پیش‌بینی‌ها را 

افزایش داده است. چندین سال قبل، ایستگاه‌ها به‌صورت سنتی 

کار می‌کردند و یک متصدی میزان بارش را اندازه‌گیری و گزارش 

می‌کرد اما این ایستگاه‌ها در ســال‌های اخیر با توجه به تغییرات 

سیاست سازمان هواشناســی به‌طور اتوماتیک و مداوم داده‌ها را 

جمع‌آوری می‌کنند. این موضوع در مدیریت بحران و پیش‌بینی 

دقیق وضعیت جوی بسیار موثر است.

اخبار
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معاون سازمان حفاظت محیط زیست؛

مخاطرات نابودی محیط‌زیست را به کودکان 
آموزش دهیم

استاندار گیلان:

 تکمیل شبکه‌های فاضلاب مهمترین 
اولویت است
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امام علی)ع(:  شما را به پروادارى از خدا، سفارش مى‌كنم...؛ زيرا هر كه پروا پيشه كند، سختى‌ها، پس از آن كه نزديک 
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حدیث روز
روزنـامه
اقتصادی
اجتماعی

روزنـــامه اقتصـادی - اجتماعـی رویداد صنعتی
مدیرمسئول: الهه زین‌الدین

صاحب امتیاز: شرکت توسعه رسانه برتر زاینده‌رود

گستره توزیع: منطقه ای تهران، اصفهان،فارس، قم، هرمزگان

دفــر اصفهــان: اصفهــان، خیــابان ارتــش، جنــب پــل حســین‌آباد، 

ســاختمان 119، طبقــه ســوم، واحــد 3

تلفن: 36253880   ،  36253881  - 031

چاپخانه: شاخه سبز

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: ۵۰۰ میلیارد ریال برای 
تقویت تجهیزات و امکانات ایمنی در همه شــهرک‌های صنعتی استان، 

اختصاص یافت. 
به گزارش ایرنا، منصور شیشه‌فروش در همایش مدیریت بحران و پدافند 
غیرعامل و آئین گرامیداشت هفته آتش‌نشــانی و ایمنی در اصفهان، با 

اشاره به فعالیت ۲۸ ایستگاه آتش‌نشانی در شهرک‌های صنعتی استان، 
افزود: این ایستگاه‌ها باید تا پایان سال جاری به ۳۵ ایستگاه افزایش یابد. 
وی ادامه‌ داد: بر اساس گزارش بازرسی کار، در۶ ماه نخست امسال ۳۳۵ 

مورد حادثه در بخش صنعت و ساختمان استان رخ داده است.
مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان اظهار داشت: برای کاهش این 
آمار باید کمیته‌های حفاظت ایمنی کار در شهرک‌های صنعتی فعال شوند 
و پیمانکاران واجد صلاحیت فنی و ایمنی به‌کارگیری و به‌طور مستمر مورد 

نظارت قرار گیرند.
شیشــه‌فروش، از انعقاد تفاهم‌نامه‌ای میان اداره کل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی، شرکت شهرک‌های صنعتی و مدیریت بحران استانداری برای 

کاهش هشت درصدی حوادث در سال جاری خبر داد.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان اصفهان نیز در این جلسه 
بر ضرورت ارتقای زیرســاخت‌های ایمنی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی 

تأکید کرد و گفت: با توجه به شرایط حساس کشور و احتمال بروز حوادث، 
کنترل ورودی‌ها و تعبیه خروجی‌های اضطراری در شهرک‌های صنعتی 

اهمیت ویژه‌ای دارد.
محمدجواد بگی افزود: همچنین نصب آژیرهای بحران در ایستگاه‌های 
آتش‌نشانی جهت تخلیه سریع شــهرک‌ها در مواقع اضطراری ضروری 

است.
وی با اشــاره به ضرورت حفاظت از زیرســاخت‌های اساســی همچون 
مخازن آب و ایستگاه‌های گاز، اظهارداشت: نصب دوربین‌های حفاظتی، 
فنس‌کشی و ارتقای تجهیزات ایمنی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است که 

باید در دستور کار قرار گیرد.
وی اضافه کرد: آمادگی نیروی انسانی به‌ویژه نگهبانان و تیم‌های کنترل 

تردد، نقش کلیدی در مدیریت شرایط بحرانی دارند.
بگی همچنین بر لزوم سرویس دوره‌ای خودروها و تجهیزات آتش‌نشانی، 

تکمیل نیازمندی‌های ایمنی شــهرک‌ها و همکاری میان دستگاه‌های 
مختلف برای کاهش اثرات حوادث طبیعی و انسان‌ساز تأکید کرد.

به گزارش ایرنا، همایش مدیریت بحــران و پدافند غیرعامل همزمان با 
آیین گرامیداشت هفته آتش‌نشانی و ایمنی با حضور مدیرکل مدیریت 
بحران اســتانداری اصفهان، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان، 
مدیران شرکت‌های خدماتی شهرک‌های صنعتی و جمعی از مسوولان 

دستگاه‌های اجرایی استان برگزار شد.
در پایان این مراســم، از فعالان برگزیــده حوزه HSE و آتش‌نشــانان 

شهرک‌های صنعتی استان اصفهان تجلیل شد.
۸۰ شــهرک صنعتی مصوب در اصفهان وجود دارد کــه از این تعداد ۷۵ 
شــهرک عملیاتی شــده و در حال واگذاری اســت. تاکنون ۵۰ درصد از 
شهرک‌های صنعتی استان به ظرفیت نهایی خود رسیده که بیش از ۱۷۰ 

هزار نفر در آن‌ها فعال و مشغول کار هستند.

اختصاص ۵۰۰ میلیارد ریال برای تقویت تجهیزات ایمنی شهرک‌های صنعتی اصفهان

مدیرکل چاپ و نشــر وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی گفت: 
اصفهان با داشتن ۶۶۹ واحد دارای مجوز چاپ، یکی از قطب‌های مهم 
چاپ و بسته‌بندی کشور اســت و در دولت چهاردهم نگاه به این حوزه 

همزمان فرهنگی و صنعتی خواهد بود.
عباس زارع در حاشــیه بیســت و پنجمین جشــنواره ملــی چاپ و 
یازدهمین همایش چاپ اصفهان در گفت و گو بــا »ایرنا« اظهار کرد: 
اصفهان با ۶۶۹ واحد دارای مجوز در حوزه چاپ، یکی از اســتان‌های 
فعال و پیشرو در کشور به شــمار می‌رود و به‌عنوان خاستگاه چاپ در 

خاورمیانه شناخته می‌شود.
وی افزود: نخستین استقرار ماشین چاپ کشور در اصفهان اتفاق افتاده 
و همین پیشینه غنی سبب شده است این استان ظرفیت بالایی برای 
توسعه در حوزه‌های مختلف، به‌ویژه در صنعت بسته‌بندی داشته باشد. 
زارع گفت: در سال‌های اخیر نیز شاهد فعالیت واحدهای توانمند و نوآور 
در این بخش بوده‌ایم و امیدواریــم در آینده نزدیک اصفهان به یکی از 

قطب‌های صنعتی کشور در حوزه چاپ و بسته‌بندی تبدیل شود.
وی با اشاره به تأثیر برگزاری رویدادهای تخصصی چاپ گفت: برگزاری 
جشنواره‌ها و همایش‌های ملی مانند جشنواره چاپ، گام‌های مؤثری 
در مسیر توسعه این صنعت به شــمار می‌آید و می‌تواند به هم افزایی، 
تبادل تجربه و معرفی ظرفیت‌های جدید منجر شــود. مدیرکل چاپ 
و نشر وزارت فرهنگ و ارشاد اســامی تأکید کرد: یکی از چالش‌های 
سال‌های گذشته، نگاه محدود فرهنگی به حوزه چاپ بود و کمتر به وجه 
صنعتی آن توجه می‌شد اما در دولت چهاردهم، وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی نگاهی توأمان فرهنگی و صنعتی به هنر ـ صنعت چاپ دارد و 
مطمئن هســتیم با این رویکرد، این حوزه هر روز پیشرفته‌تر و به‌روزتر 

خواهد شد.

صادرات محصولات چاپ در نیمه نخست سال ۴۰ درصد افزایش 
یافت

مدیرکل چاپ و نشر وزارت فرهنگ و ارشاد اســامی گفت: صادرات 
محصولات و خدمات چاپ در نیمه نخست سال جاری نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته ۴۰ درصد افزایش داشته است.
زارع اظهار کرد: با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده و تلاش مستمر فعالان 
صنعت چاپ، در نیمه نخست امسال شاهد رشد چشمگیر صادرات در 

این حوزه بوده‌ایم.
وی افزود: خوشــبختانه در همین مدت واردات محصولات چاپی به 
میزان قابل توجهی کاهــش یافته و در مقابل، صــادرات محصولات 

 و خدمــات چاپ تــا ۴۰ درصد نســبت به مدت مشــابه ســال قبل 
افزایش یافته است.

مدیرکل چــاپ و نشــر وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی ادامه داد: 
این دســتاورد نتیجه همکاری و هم‌افزایی میــان بخش خصوصی، 
تشکل‌های صنفی و دستگاه‌های اجرایی مرتبط با صنعت چاپ است 

که نشان از ظرفیت بالای کشور در این عرصه دارد.

صنعت چاپ ریشه در فرهنگ و هنر دارد
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان نیزگفت: صنعت چاپ 
علاوه بر کارکرد اقتصادی، ریشه در فرهنگ و هنر دارد و هویت آن باید 

به عنوان بخشی از بدنه فرهنگی کشور حفظ شود.
سیدمهدی سیدین‌نیا در آیین بیست و پنجمین جشنواره ملی صنعت 
چاپ و یازدهمین همایش صنعت چاپ اســتان اصفهــان که در اتاق 
بازرگانی این شهر برگزار شد، اظهار کرد: از گذشته تا امروز، صنعت چاپ 
همواره پیوندی ناگسســتنی با فرهنگ، نشر و انتقال اندیشه داشته و 

نباید صرفاً به عنوان بخشی از صنایع اقتصادی دیده شود. 
مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان اصفهان گفت: در گذشته 
واژه‌هایی مانند »هنرهای دستی« و »هنرهای سنتی« بیانگر ماهیت 

فرهنگی این فعالیت‌ها بود اما با گذر زمان، جنبه صنعتی آن پررنگ‌تر 
شد. همان‌گونه که صنایع دســتی در کنار هنر معنا دارد، صنعت چاپ 
نیز باید در ذیل فرهنگ و هنر تعریف شــود تا هویــت اصلی خود را از 

دست ندهد.
وی با بیــان اینکه چــاپ و نشــر حافظ تاریــخ، اندیشــه و میراث 
فرهنگی هر جامعه‌ای اســت تصریح کرد: اگر نــگاه صرفاً اقتصادی 
بر این صنعــت غلبه کند، هویــت فرهنگی آن آســیب می‌بیند و این 
 مســئله می‌تواند خســارتی جدی برای حوزه فرهنگ و هنر کشــور 

به همراه داشته باشد.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اســتان اصفهان با اشاره به فعالیت 
بیش از ۴۵۰ واحد چاپی در اســتان گفت: با وجود مشــکلاتی مانند 
فرســودگی دســتگاه‌ها و چالش‌های واردات تجهیزات و مواد اولیه، 
فعالان این صنعت با پشــتکار و علاقه در مســیر حفظ و توسعه چاپ 

گام برمی‌دارند.
وی افزود: صنعــت چاپ در اســتان اصفهــان نه‌تنهــا صنعتی پویا 
بلکه بخشــی از تاریخ فرهنگی و هنری این ســرزمین است که باید 
با همدلــی و برنامه‌ریــزی از آن پاســداری کنیم. ســیدین‌نیا گفت: 
رویکرد اتاق بازرگانی اصفهــان در حمایــت از فعالیت‌های فرهنگی 

و هنری تحســین‌برانگیز اســت و این مجموعه با نگاه توسعه 
 محور خود به بســتری بــرای هم افزایــی میان فرهنــگ و اقتصاد 

تبدیل شده است.

صنعت چاپ، صنعتی هنری و هویتی است نه صرفاً اقتصادی
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی اصفهان نیز گفت: 
صنعت چاپ از جمله صنایعی است که با عشق و دل انتخاب می‌شود 
و بیش از آنکه جنبه اقتصادی داشــته باشد، ماهیتی فرهنگی، هنری 
و تمدنی دارد. امیر کشــانی اظهار کرد: فعالان صنعت چاپ در ایران و 
به‌ویژه در اصفهان با وجود چالش‌های اقتصادی با عشق و تعهد به کار 
خود ادامه می‌دهند و این صنعت را بیشــتر از منظر فرهنگی و هنری 

دنبال می‌کنند.
وی با بیان اینکه صنعت چاپ با ســایر صنایع کشــور از جمله فولاد و 
پتروشیمی تفاوت دارد، افزود: اگر کســی بخواهد تنها با هدف کسب 
درآمد وارد فعالیت اقتصادی شود، چاپ انتخاب مناسبی نیست، چرا 
که این صنعت بیشــتر بر پایه علاقه، خلاقیت و احســاس مسوولیت 

فرهنگی شکل گرفته است.
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با اشــاره به جایگاه ویژه این اســتان در 
حوزه هنر و تمدن ایران زمین تصریح کرد: اصفهان همواره در حوزه‌های 
گوناگون از شــعر و تئاتر تا صنایع دســتی و معماری دارای ســبک و 
هویت منحصربه‌فردی بوده اســت و صنعت چاپ نیز در ادامه همان 
مسیر فرهنگی و هنری قرار دارد.کشانی یادآور شد: نخستین دستگاه 
چاپ در ایران در اصفهان آغاز به کار کرده و اکنون نیز بیشــترین تعداد 
واحدهای چاپی، تنوع محصولات و برج‌های چاپ کشور در این استان 
فعال بوده که این امر نیازمند نگاه ویژه از ســوی مسئولان فرهنگی و 

صنعتی کشور است.
وی با انتقاد از واگذاری بخشی از وظایف مرتبط با صنعت چاپ از وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی به وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: صنعت 
چاپ باید با نگاه هنری و هویتی مورد توجه قرار گیرد نه صرفاً به‌عنوان 
یک صنعت تولیدی، زیرا بخش مهمی از فرهنگ و تمدن ایران مدیون 

همین صنعت است.
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان تأکید کرد: حفظ و تقویت صنعت چاپ در 
کشــور، نیازمند همدلی، همراهی و هم افزایی فعالان این حوزه است 
و همان‌طور که در ســایر عرصه‌ها مانند زاینــده رود و صنایع فرهنگی، 
انتظار تحول از بیرون بی‌نتیجه است، در این صنعت نیز باید با همکاری 

درون‌زا مسیر رشد را ادامه داد.

در بیست و پنجمین جشنواره ملی چاپ و یازدهمین همایش چاپ اصفهان مطرح شد؛

نگاه دولت چهاردهم به صنعت چاپ، فرهنگی و صنعتی است

معاون سیاســی امنیتی اســتاندار اصفهان از انتخاب اســتان 
اصفهان به عنوان یکی از استان‌های برتر در عرصه خدمات‌رسانی 

به زائرین مراسم اربعین امسال خبر داد.
اکبر صالحی در مراسم تجلیل و تقدیر از خادمین و فعالان ستاد 

اربعین استان اصفهان گفت: با هدف تقدیر 
از زحمات خادمیــن راهپیمایی اربعین، 
مراســمی با حضور کمیته‌هــای ۱۷گانه 
زیرمجموعه ســتاد اربعیــن، فعالان این 
حوزه و همچنین قائم مقام وزیر کشــور و 
معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور برگزار 
شد. در این مراسم که با حضور استاندار و 
مســئولین کمیته‌های اربعین برگزار شد، 
گوشه‌ای از تلاش‌های این عزیزان بازگو و 

تقدیرنامه‌هایی به آن‌ها اهدا شد.
وی افزود: با تدبیر مدیریت استان  اصفهان این تقدیرنامه‌ها و 
هدایا معنوی به پاس زحمات فعالان عرصه اربعین اهدا شــد. 
براساس اعلام رئیس ستاد اربعین کشــور، استان اصفهان به 
عنوان یکی از برترین استان‌ها در ارائه خدمات به زائران انتخاب 

شده است.
 معاون سیاســی امنیتی اســتاندار اصفهان ضمن قدردانی از 
تلاش‌های کمیته‌هــای ۱۷گانــه و تمامی فعــالان اظهار کرد: 
امسال بیش از ۲۸۰ هزار نفر از استان اصفهان در مراسم اربعین 
حضور داشتند و بیش از ۱۷۰ موکب از سوی 
دلدادگان اهل بیت عصمت و طهارت در این 
ایام برپا شد. خدمات ارائه شده توسط این 
موکب‌ها و کمیته‌ها زبانزد همگان است و 
اســتان اصفهان در جلسات مرکزی ستاد 
اربعین به عنوان نمونــه‌ای موفق معرفی 

شده است.
وی خاطرنشان کرد: فعالیت‌های ویژه‌ای 
از جمله تســهیل امور گذرنامه و عکاســی 
برای زائران انجام شده که می‌تواند الگویی 
برای سایر استان‌های کشور باشــد. از همه عزیزانی که در ستاد 
اربعین استان تلاش کردند، صمیمانه تشکر می‌کنم و امیدوارم 
این خدمات موجب شــفاعت حضرت اباعبدا... الحسین )ع( 

برای آنان باشد.

رییس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: حدود ۳۹ تا ۴۰ درصد هدف‌گذاری 
وصول مالیات در کشور در نیمه نخست سال جاری محقق شده است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، محمد هادی سبحانیان شامگاه چهارشنبه در ستاد 
درآمد اســتان در اتاق بازرگانی اصفهان، افزود: درآمدهای مالیاتی در قانون 

بودجه ۱۸ هزار ۲۰۰ هزار میلیارد ریال مصوب شد.
وی ادامه داد: وصول مالیات در کشور با توجه به مسائلی که بوجود آمد، کاهش 
پیدا کرد، البته بطور طبیعی وصول مالیات در نیمه نخست سال‌های گذشته هم 
کمتر بود. رییس سازمان امور مالیاتی کشور اظهار داشت: راهکارهایی در سطح 
حاکمیت و سازمان برای وصول درآمدها اندیشیده شده است تا سرمایه‌گذاری 

و فعالیت فعالان اقتصادی با کمترین مشکل ادامه یابد.
وی با اشاره به چالش‌های مالیاتی استان اصفهان، اضافه کرد: بعضی از این 
مسائل باید در مراجع قانونی مورد بررسی قرار گیرد و بعضی از آن‌ها نیز نیاز به 

اصلاح آیین نامه دارد.
سبحانیان با اشاره به وجود ابهام های قانونی برای برخی از فعالان اقتصادی، 
خاطرنشان کرد: اینگونه گفتگوها موجب رفع ابهامات و رسیدن به راهکارهای 
بهتر می‌شود تا درآمدهای دولت در شرایط مطلوب‌تری وصول و آسیب و فشار 

کمتری از نظر مالیاتی به صنایع و فعالان اقتصادی وارد شود.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان اصفهان نیز در این جلســه گفت: در 

سال ۱۴۰۳ بیش از ۱۰۶ درصد از درآمدهای مالیاتی استان وصول شده است.
ناصر یارمحمدیان افزود: از سال گذشته تا کنون موضوع های مختلفی از جمله 
مالیات خانه های خالی، فرار مالیاتی پزشکان و حقوق دولتی معادن و مباحث 
موردی و عادی مانند وصول ماهانه درآمدها در این ستاد مورد توجه قرار گرفت.

وی ادامه داد: پیگیری های لازم برای وصول درآمدها در حوزه‌های مختلف از 
جمله دانه درشت ها و خرده ریزه ها انجام شده است.

یارمحمدیان با اشــاره به اینکه بایــد پیش‌بینی واقع‌بینانــه در زمینه وصول 
درآمدهای مالیاتی اســتان داشته باشــیم، گفت: وصول مالیات در استان 

اصفهان در شهریور سال‌جاری نسبت به ماه گذشته ۲۳ درصد رشد پیدا کرد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان نیز در این نشست با اشاره 
به اینکه بسیاری از شرکت‌های این استان بر اثر ناترازی انرژی و تحریم متضرر 
شــدند، گفت: اختیارات مدیران کل امور مالیاتی باید در راستای همراهی با 

فعالان اقتصادی دست‌کم برای یک دوره سه ساله افزایش پیدا کند.
کوروش خسروی با اشاره به اینکه ناترازی انرژی به برخی از استان‌ها آسیب 
بیشــتری وارد می‌کند، افزود: بایــد طبقه بندی ویژه‌ای در ایــن زمینه برای 

استان‌ها انجام شود.
وی عنوان کرد: ۱۱ درصد صنعت کشور با بیش ۱۱ هزار شرکت کوچک، متوسط 

و بزرگ در استان اصفهان وجود دارد.

معاون سیاسی امنیتی استاندار اصفهان خبرداد:

اصفهان استان برتر در خدمت‌رسانی به زائران اربعین
رییس سازمان امور مالیاتی کشور

۴۰ درصد هدف‌گذاری وصول مالیات در کشور محقق شد
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